

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565

องค์การบริหารส่วนตำบลหนองกระทุ่ม

อำเภอเมืองนครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 56,000,000 บาท แยกเป็น

แผนงานงบกลาง

งบกลาง	รวม	17,959,257 บาท
งบกลาง	รวม	17,959,257 บาท
งบกลาง	รวม	17,959,257 บาท
เงินสมทบกองทุนประกันสังคม	จำนวน	231,309 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนประกันสังคมกรณีประสบอันตรายหรือเจ็บป่วย ทุพพลภาพ ตาย และคลอดบุตร ฯลฯ ตาม พ.ร.บ.ประกันสังคม พ.ศ.2533 ในอัตราร้อยละ 5 ของค่าจ้างพนักงานจ้าง เงินเพิ่มค่าครองชีพ ค่าจ้างชั่วคราว

- โดยปฏิบัติตามหนังสือสำนักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต.ด่วนที่สุด ที่ มท 0809.5/ว 9 ลงวันที่ 22 มกราคม 2557 และหนังสือสำนักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ด่วนที่สุด ที่ มท 0809.5/ว 81 ลงวันที่ 10 กรกฎาคม 2557 และประกาศคณะกรรมการกลางพนักงาน เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับพนักงานจ้าง ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (สำนักปลัด)

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน	จำนวน	10,000 บาท
-------------------------	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนเงินทดแทนของพนักงานจ้าง ที่ อบต.จะต้องจ่ายในอัตราร้อยละ 0.2 ของค่าจ้างพนักงานจ้าง เงินเพิ่มค่าครองชีพ ค่าจ้างชั่วคราว

- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเงินทดแทน (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2561 และหนังสือกรมส่งเสริมการปกครอง ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 4172 ลงวันที่ 24 ธันวาคม 2561 เรื่อง การตั้งงบประมาณสมทบกองทุนเงินทดแทน ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (สำนักปลัด)

เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ	จำนวน	12,586,588 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ		
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) หน้าที่ 103		
ลำดับที่ 1		
ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป		
เบี้ยยังชีพความพิการ	จำนวน	3,925,835 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินสนับสนุนเสริมสร้างสวัสดิการทางสังคมให้แก่คน		
พิการหรือทุพพลภาพ		
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) หน้าที่ 103		
ลำดับที่ 2		
ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป		
เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์	จำนวน	24,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินสงเคราะห์เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ จำนวน 4 คน ๆ		
ละ 500 บาท จำนวน 12 เดือน		
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565		
) หน้าที่ 103 ลำดับที่ 3		
ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป		

เงินสำรองจ่าย

จำนวน

282,800 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในกรณีฉุกเฉินหรือจำเป็นเร่งด่วนกรณีเกิดสาธารณภัย หรือบรรเทาปัญหาความเดือดร้อนของประชาชนอันเกิดจากสาธารณภัยต่าง ๆ เช่น เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายกรณีฉุกเฉิน ที่มีสาธารณภัยเกิดขึ้นหรือบรรเทาความเดือดร้อนของประชาชนเป็นการส่วนรวม หรือกรณีการป้องกันและยับยั้งก่อนการเกิดสาธารณภัย หรือคาดว่าจะเกิดสาธารณภัย เช่น อัคคีภัย วาตภัย อุทกภัย ภัยแล้ง โรคระบาดในมนุษย์ โรคระบาดสัตว์ โรคระบาดสัตว์น้ำ การระบาดของศัตรูพืช ตลอดจนภัยอื่น ๆ อันมีผลกระทบต่อสาธารณสุขไม่ว่าเกิดจากธรรมชาติ มีผู้ทำให้เกิดขึ้น อุบัติเหตุหรือเหตุอื่นใด ซึ่งก่อให้เกิดอันตราย

แก่ชีวิต ร่างกายของประชาชน หรือความเสียหายแก่ทรัพย์สินของประชาชน หรือของรัฐ และให้หมายความรวมถึงภัยทางอากาศ และการก่อวินาศกรรมด้วย

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยวิธีการงบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2541 ข้อ 19
 - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายเพื่อช่วยเหลือประชาชนตามอำนาจหน้าที่ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2560 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2561
 - หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 1179 ลงวันที่ 15 เมษายน 2563 เรื่องการกำหนดรายการในงบกลาง ประเภทสำรองจ่าย
 - หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0313.4/ว 667 ลงวันที่ 12 มีนาคม 2545 เรื่องการช่วยเหลือประชาชนกรณีเกิดสาธารณภัยขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น และหนังสือต่าง ๆ ที่เกี่ยวข้อง
- ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

รายการตามข้อผูกพัน

เงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น (ก.บ.ท.)	จำนวน	698,725 บาท
--	-------	-------------

เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น ตามพระราชบัญญัติบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2500 (กบท.) ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ไม่รวมเงินอุดหนุนทั่วไป

เงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพระดับท้องถิ่นหรือพื้นที่	จำนวน	200,000 บาท
--	-------	-------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าเงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพเพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบเข้ากองทุนหลักประกันสุขภาพระดับตำบล ตำบลหนองกระทุ่ม

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565) หน้าที่ 115 ลำดับที่ 1

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

แผนงานบริหารงานทั่วไป

งานบริหารทั่วไป	รวม	15,336,147 บาท
งบบุคลากร	รวม	9,224,647 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)	รวม	2,489,117 บาท
เงินเดือนนายก/รองนายกองค์การปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	511,637 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือน ตำแหน่งนายก/รองนายก ดังนี้

1. ตำแหน่ง นายกองค์การบริหารส่วนตำบล จำนวน 12 เดือน

เดือนละ 21,120 บาท ตั้งไว้ 253,440 บาท

2. ตำแหน่ง รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล จำนวน 2

คน จำนวน 12 เดือน เดือนละ 11,610 บาท

ตั้งไว้ 278,640 บาท

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินค่าตอบแทน

นายกองค์การบริหารส่วนตำบล รองนายกองค์การบริหารส่วน

ตำบล ประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล รองประธานสภา

องค์การบริหารส่วนตำบล สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วน

ตำบล เลขานุการนายกองค์การบริหารส่วนตำบลและเลขานุการ

สภาองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ.2554 แก้ไขเพิ่มเติม ฉบับที่ 2

พ.ศ.2557 และหนังสือต่าง ๆ ที่เกี่ยวข้อง

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (สำนักปลัด)

ค่าตอบแทนประจำตำแหน่งนายก/รองนายก

จำนวน

45,600 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนประจำตำแหน่ง ดังนี้

1. ตำแหน่ง นายกองค์การบริหารส่วนตำบล จำนวน 12

เดือน เดือนละ 1,900 บาท

ตั้งไว้ 22,800 บาท

2. ตำแหน่ง รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล จำนวน 2

คน จำนวน 12 เดือน เดือนละ 950 บาท

ตั้งไว้ 22,800 บาท

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินค่าตอบแทน

นายกองค์การบริหารส่วนตำบล รองนายกองค์การบริหารส่วน

ตำบล ประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล รองประธานสภา

องค์การบริหารส่วนตำบล สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วน

ตำบล เลขานุการนายกองค์การบริหารส่วนตำบลและเลขานุการ

สภาองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2554 แก้ไขเพิ่มเติม ฉบับ

ที่ 2 พ.ศ. 2557 และหนังสือต่าง ๆ ที่เกี่ยวข้อง

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (สำนักปลัด)

ค่าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก

จำนวน

45,600 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนประจำตำแหน่ง ดังนี้

1. ตำแหน่ง นายกองค์การบริหารส่วนตำบล จำนวน 12 เดือน

เดือนละ 1,900 บาท ตั้งไว้ 22,800 บาท

2. ตำแหน่ง รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล จำนวน 2

คน จำนวน 12 เดือน เดือนละ 950 บาท

ตั้งไว้ 22,800 บาท

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินค่าตอบแทน

นายกองค์การบริหารส่วนตำบล รองนายกองค์การบริหารส่วน

ตำบล ประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล รองประธานสภา

องค์การบริหารส่วนตำบล สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วน

ตำบล เลขานุการนายกองค์การบริหารส่วนตำบลและเลขานุการ

สภาองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ.2554 แก้ไขเพิ่มเติม ฉบับที่ 2

พ.ศ.

2557 และหนังสือต่าง ๆ ที่เกี่ยวข้อง

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (สำนักปลัด)

ค่าตอบแทนรายเดือนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี นายก
องค์การบริหารส่วนตำบล

จำนวน

90,720 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนเลขานุการนายกองค์การบริหารส่วน
ตำบล จำนวน 1 คน จำนวน 12 เดือน เดือนละ 7,560 บาท
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินค่าตอบแทน
นายกองค์การบริหารส่วนตำบล รองนายกองค์การบริหารส่วน
ตำบล ประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล รองประธานสภา
องค์การบริหารส่วนตำบล สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วน
ตำบล เลขานุการนายกองค์การบริหารส่วนตำบลและเลขานุการ
สภาองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ.2554 แก้ไขเพิ่มเติม ฉบับที่ 2
พ.ศ.

2557 และหนังสือต่าง ๆ ที่เกี่ยวข้อง

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (สำนักปลัด)

ค่าตอบแทนประธานสภา/รองประธานสภา/สมาชิกสภา/เลขานุการสภา
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

จำนวน

1,795,560 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนสมาชิกสภาองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
ดังนี้

1. ประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล จำนวน 12 เดือน เดือน
ละ 11,610 บาท ตั้งไว้ 139,320 บาท

2. รองประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล จำนวน 12
เดือน เดือนละ 9,500 บาท ตั้งไว้ 114,000 บาท

3. เลขานุการสภาองค์การบริหารส่วนตำบล จำนวน 12
เดือน เดือนละ 7,560 บาท ตั้งไว้ 90,720 บาท

4. สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบล จำนวน 16 คน
จำนวน 12 เดือน เดือนละ 7,560 บาท ตั้งไว้ 1,451,520 บาท

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินค่าตอบแทน
นายกองค์การบริหารส่วนตำบล รองนายกองค์การบริหารส่วน
ตำบล ประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล รองประธานสภา
องค์การบริหารส่วนตำบล สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วน
ตำบล เลขานุการนายกองค์การบริหารส่วนตำบลและเลขานุการ
สภาองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ.2554 แก้ไขเพิ่มเติม ฉบับที่ 2
พ.ศ.2557 และหนังสือต่าง ๆ ที่เกี่ยวข้อง

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (สำนักปลัด)

เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	6,735,530 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	3,339,780 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานองค์การบริหารส่วนตำบล ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล ตำแหน่ง หัวหน้าสำนักงานปลัด ตำแหน่ง หัวหน้าฝ่ายบริหารงานทั่วไป ตำแหน่ง นักวิชาการเกษตร ปฏิบัติการ / ชำนาญการ ตำแหน่ง นักจัดการงานทั่วไป ปฏิบัติการ / ชำนาญการ ตำแหน่ง นักทรัพยากรบุคคล ปฏิบัติการ / ชำนาญการ ตำแหน่ง นักวิเคราะห์นโยบายและแผน ปฏิบัติการ / ชำนาญการ ตำแหน่ง นักพัฒนาชุมชน ปฏิบัติการ / ชำนาญการ ตำแหน่ง เจ้าพนักงานธุรการชำนาญการ พร้อมปรับปรุงเงินเดือนประจำปี ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (สำนักปลัด)		

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	3,360 บาท
"- เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มพิเศษสำหรับการสู้รบ (พ.ส.ร.) - ตามหนังสือสำนักงานปลัดสำนักนายกรัฐมนตรี ที่ นร 0102/ว 589 ลงวันที่ 25 มกราคม 2561 เรื่อง การขอรับเงินเพิ่มพิเศษสำหรับการสู้รบ (พ.ส.ร.) และเงินรางวัลสำหรับการสู้รบตามระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรีว่าด้วยบำเหน็จความชอบ ค่าตอบแทน และการช่วยเหลือเจ้าหน้าที่และประชาชนผู้ปฏิบัติหน้าที่ราชการหรือช่วยเหลือราชการ เนื่องในการป้องกันอธิปไตยและรักษาความสงบเรียบร้อยของประเทศ พ.ศ. 2521 (ระเบียบ บ.ท.ช.) ข้อ 10.5 วรรคแรก ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (สำนักปลัด)"		

เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	144,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนประจำตำแหน่ง ดังนี้		
1. ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล		
จำนวน 12 เดือน เดือนละ 7,000 บาท ตั้งไว้ 84,000 บาท		
2. ตำแหน่ง หัวหน้าสำนักปลัด		
จำนวน 12 เดือน เดือนละ 3,500 บาท ตั้งไว้ 42,000 บาท		
3. ตำแหน่ง หัวหน้าฝ่ายบริหารงานทั่วไป		
จำนวน 12 เดือน เดือนละ 1,500 บาท ตั้งไว้ 18,000 บาท		
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (สำนักปลัด)		
"		
ค่าจ้างลูกจ้างประจำ	จำนวน	476,280 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างลูกจ้างประจำ ตำแหน่ง เจ้าพนักงานพัฒนา		
ชุมชน , การโรง พร้อมเงินปรับปรุงค่าจ้างลูกจ้างประจำปี		
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (สำนักปลัด)		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	2,570,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจ และพนักงาน		
จ้างทั่วไป พร้อมเงินปรับปรุงค่าตอบแทนพนักงานจ้างประจำปี		
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (สำนักปลัด)		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	118,110 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพพนักงานจ้างตามภารกิจและ		
พนักงานจ้างทั่วไป ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (สำนักปลัด)		
เงินอื่น ๆ	จำนวน	84,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนพิเศษประจำตำแหน่ง ปลัดองค์การ		
บริหารส่วนตำบล จำนวน 12 เดือน เดือนละ 7,000 บาท		
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (สำนักปลัด)		

งบดำเนินงาน	รวม	5,197,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	1,180,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	720,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินประโยชน์ตอบแทนอันเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจำปีสำหรับพนักงานส่วนท้องถิ่นลูกจ้างและพนักงานจ้าง ตั้งไว้ 630,000 บาท

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการกำหนดเงินประโยชน์ตอบแทนอันเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจำปีแก่พนักงานส่วนท้องถิ่นให้เป็นรายจ่ายอื่นขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2557

- เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมการผู้รับผิดชอบการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารงานพัสดุภาครัฐ อาทิเช่น บุคคลหรือคณะกรรมการซื้อหรือจ้าง บุคคลหรือคณะกรรมการดำเนินงานจ้าง ที่ปรึกษาบุคคลหรือคณะกรรมการดำเนินงานจ้างออกแบบหรือควบคุมก่อสร้าง ตั้งไว้ 90,000 บาท

- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงการคลัง ด่วนที่สุด กค 0402.5/ว85 ลงวันที่ 6 กันยายน 2561 หลักเกณฑ์การเบิกจ่ายค่าตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมการ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

ค่าเช่าบ้าน

จำนวน

420,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านให้แก่พนักงานส่วนตำบล และ/หรือ ผู้มีสิทธิเบิกค่าเช่าบ้าน

- ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าเช่าบ้านของข้าราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2551 แก้ไขเพิ่มเติมและหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 5862 ลงวันที่ 12 ตุลาคม 2559 เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการเกี่ยวกับการเบิกจ่ายเงินค่าเช่าบ้านของข้าราชการส่วนท้องถิ่นหรือหนังสือสั่งการต่าง ๆ ที่เกี่ยวข้อง
- ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าเช่าบ้านของข้าราชการส่วนท้องถิ่น (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2562 ประกาศ ณ วันที่ 6 มีนาคม พ.ศ. 2562 บังคับใช้วันที่ 7 มีนาคม พ.ศ. 2562 ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ

จำนวน

40,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร ให้แก่ ผู้บริหาร พนักงานส่วนตำบล และลูกจ้างประจำ ที่มีสิทธิได้

- ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาของบุตรพนักงานส่วนท้องถิ่น (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2549 และหนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค.0422.3/ว 257 ลงวันที่ 28 มิถุนายน 2559 เรื่อง ประเพณีและอัตราเงินบำรุงการศึกษาและค่าเล่าเรียน หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0809.3/ว 1013 ลงวันที่ 18 กุมภาพันธ์ 2559 เรื่อง การเบิกเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาบุตร หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0809.3/ว 4522 ลงวันที่ 9 สิงหาคม 2559 เรื่อง ประเพณีและอัตราเงินบำรุงการศึกษาและค่าเล่าเรียน ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

ค่าใช้จ่าย	รวม	2,190,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	1,040,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นรายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ เช่น ค่าถ่ายเอกสาร,ค่าเย็บหนังสือหรือเข้าปกหนังสือ,ค่าชักฟอก,ค่ากำจัดสิ่งปฏิกูล,ค่าระวางบรรทุก,ค่าเช่าทรัพย์สิน (ยกเว้น ค่าเช่าบ้าน) ค่าโฆษณาและเผยแพร่(รายจ่ายเกี่ยวกับการจ้างโฆษณาและเผยแพร่ข่าวทางวิทยุ กระจายเสียง โทรทัศน์ โรงมหรสพ หรือสิ่งพิมพ์ต่าง ๆ), ค่าธรรมเนียมต่าง ๆ ,ค่าเบี้ยประกัน,ค่าใช้จ่ายในการดำเนินคดีตามคำพิพากษา,ค่าจ้างเหมาบริการ - ค่าติดตั้งไฟฟ้า (1) ค่าปักเสาพาดสาย ภายนอกสถานที่ราชการเพื่อให้ราชการได้ใช้บริการไฟฟ้า ค่าติดตั้ง หม้อแปลง เครื่องวัดและอุปกรณ์ไฟฟ้า ซึ่งเป็นกรรมสิทธิ์ของการไฟฟ้า (2) ค่าจ้างเหมาเดินสายและติดตั้งอุปกรณ์ไฟฟ้าเพิ่มเติมค่าธรรมเนียม การปรับปรุงระบบไฟฟ้า การเพิ่มกำลังไฟฟ้า การขยายเขตไฟฟ้า การบำรุงรักษา หรือซ่อมแซมระบบไฟฟ้าและอุปกรณ์ - ค่าติดตั้งประปา (1) ค่าวางท่อประปาภายนอกสถานที่ราชการเพื่อให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นได้ใช้บริการน้ำประปา ค่าติดตั้งมาตรวัดน้ำ และอุปกรณ์ประปาซึ่งเป็นกรรมสิทธิ์ของการประปา (2) ค่าจ้างเหมาเดินท่อประปา และติดตั้งอุปกรณ์ประปาเพิ่มเติม การปรับปรุงระบบประปา การบำรุงรักษาหรือซ่อมแซมระบบประปาและอุปกรณ์ - ค่าติดตั้งโทรศัพท์ ค่าใช้จ่ายต่าง ๆ ในการติดตั้งโทรศัพท์ ยกเว้น ค่าตู้สาขา ค่าเครื่องโทรศัพท์ฟ่งภายในและเครื่องโทรศัพท์ภายใน,ค่าติดตั้งเครื่องรับสัญญาณต่าง ๆ ฯลฯ เป็นต้น ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (สำนักปลัด)		

รายการเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ	จำนวน	20,000 บาท
------------------------------------	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นค่ารับรอง (รายการในการรับรองหรือเลี้ยงรับรองขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น) , พิธีเปิดอาคารต่าง ๆ ,ค่าใช้จ่ายในพิธีทางศาสนา/รัฐพิธี ฯลฯ เป็นต้น ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (สำนักปลัด)

รายการเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ

1. ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ	จำนวน	80,000 บาท
-----------------------------------	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ค่าบริการจอดรถ ณ ท่าอากาศยาน ค่าผ่านทางด่วน พิเศษ ค่าธรรมเนียมในการใช้สนามบิน ค่าลงทะเบียนต่าง ๆ ฯลฯ - ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 แก้ไขเพิ่มเติมถึงปัจจุบัน ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (สำนักปลัด)

2. ค่าใช้จ่ายในการเลือกตั้ง	จำนวน	760,000 บาท
-----------------------------	-------	-------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเลือกตั้งในเขต อบต .หนองกระทุ่ม ตามที่คณะกรรมการเลือกตั้งกำหนด (กรณีครบวาระ ยุบสภา กรณีแทนตำแหน่งที่ว่าง และกรณีคณะกรรมการเลือกตั้งสั่งให้มีการเลือกตั้งใหม่ และกรณีอื่น ๆ) ฯลฯ เป็นต้น - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) หน้าที่ 230 ลำดับที่ 4 ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (สำนักปลัด)

3. ค่าใช้จ่ายโครงการจ้างนักเรียน นักศึกษาปฏิบัติงานในช่วงปิดภาคเรียน จำนวน 20,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการจ้างนักเรียน นักศึกษาปฏิบัติงานในช่วงปิดภาคเรียน เช่น ค่าเบี้ยประชาสัมพันธ์ และค่าจ้างให้แก่ นักเรียน นักศึกษาในเขตพื้นที่ อบต.หนองกระทุ่ม

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) หน้าที่ 102 ลำดับที่ 1 ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (สำนักปลัด)

4. ค่าใช้จ่ายในการจัดทำเอกสารสรุปผลการดำเนินงานของ อบต. จำนวน 40,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างในการจัดทำเอกสารสรุปผลการดำเนินงานของ อบต.

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) หน้าที่ 230 ลำดับที่ 3 ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (สำนักปลัด)

5. ค่าใช้จ่ายในการจัดโครงการ/กิจกรรมเกี่ยวกับการปกป้องสถาบันสำคัญของชาติ จำนวน 20,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดทำโครงการและกิจกรรมต่าง ๆ ที่แสดงถึงความจงรักภักดีต่อชาติ พัททษรักษาไว้ซึ่งความมั่นคงของสถาบันชาติ ศาสนา พระมหากษัตริย์

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) หน้าที่ 233 ลำดับที่ 9 ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (สำนักปลัด)

6. ค่าใช้จ่ายในโครงการ/กิจกรรมเกี่ยวกับงานราชพิธีของสถาบันพระมหากษัตริย์ จำนวน 30,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดทำโครงการ/กิจกรรมเกี่ยวกับงานพระราชพิธีของสถาบันพระมหากษัตริย์ ฯลฯ เป็นต้น

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) หน้าที่ 232 ลำดับที่ 8 ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (สำนักปลัด)

7. ค่าใช้จ่ายในการเชื่อมต่ออินเทอร์เน็ต	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าบริการเชื่อมต่ออินเทอร์เน็ต เช่น ค่าบริการอินเทอร์เน็ตแบบความเร็วสูง เพื่อบริการอินเทอร์เน็ต แก่ประชาชนและรองรับการดำเนินการต่าง ๆ เช่น การบันทึกข้อมูลพื้นฐานขององค์กร ข้อมูลเพื่อการวางแผนและประเมินค่าใช้จ่ายงบประมาณ ฯลฯ เป็นต้น		
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565)		
หน้าที่ 229 ลำดับที่ 1		
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (สำนักปลัด)		
8. ค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการฝึกอบรมศึกษาดูงาน คณะผู้บริหาร สมาชิก อบต. พนักงาน	จำนวน	100,000 บาท
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	50,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สินให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ เป็นค่าบำรุงรักษาหรือซ่อมแซมทรัพย์สินต่าง ๆ และครุภัณฑ์ที่เสียหาย เช่น เครื่องคอมพิวเตอร์ , โทรศัพท์ , เครื่องพิมพ์ดีด , รถจักรยานยนต์ , เครื่องอัดสำเนา , เครื่องปรับอากาศ และสาธารณสมบัติ ของอบต. ฯลฯ เป็นต้น		
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (สำนักปลัด)		

ค่าวัสดุ	รวม	1,305,000 บาท
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	150,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าวัสดุสำนักงาน ประเภทวัสดุคงทน วัสดุสิ้นเปลืองรวมถึงรายจ่ายเพื่อประกอบ ดัดแปลง ต่อเติม หรือปรับปรุงวัสดุ รายจ่ายเพื่อจัดหาสิ่งของที่ใช้ในการซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สินให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ รายจ่ายที่ต้องชำระพร้อม กับค่าวัสดุ เช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษี ค่าประกันภัย ค่าติดตั้ง เป็นต้น อาทิเช่นหนังสือ เครื่องคิดเลขขนาดเล็ก เครื่องเจาะกระดาศขนาดเล็ก ที่เย็บกระดาศขนาดเล็ก ไม้บรรทัดเหล็ก กรรไกร แก้วพลาสติก แพลงลบกระดานดำ ทรายาง ขาดัง (กระดานดำ) ที่ถูกพื้น ตะแกรงวางเอกสาร เครื่องตัดโฟม เครื่องตัดกระดาศ เครื่องเย็บกระดาศ กุญแจ ภาพเขียน แผนที่ พระบรมฉายาลักษณ์ แผงปิดประกาศแผ่นป้ายชื่อสำนักงาน หรือหน่วยงาน แผ่นป้ายจราจร หรือแผ่นป้ายต่าง ๆ มูลิ ม่านปรับแสง(ต่อผืน) พรหม(ต่อผืน) นาฬิกาตั้งหรือแขวนพระพุทธรูป พระบรมรูปจำลอง กระเป่า ตาชั่งขนาดเล็ก กระดาศ หมึก ดินสอ ปากกา ยางลบ น้ำยาลบคำผิดเทปกาว ลวดเย็บกระดาศ กาว ซอลึก สมุด ซองเอกสาร ตลับผงหมึก น้ำหมึกปรินท์ เทปพีวีซีแบบใส น้ำยาลบกระดาศไข กระดาศไขไม้ บรรทัด คลิป เป็ก เข็มหมุด กระดาศคาร์บอน กระดาศไข แฟ้ม สมุดบัญชี สมุดประวัติข้าราชการแบบพิมพ์ผ้าสำลี ธงชาติ สิ่งพิมพ์ที่ได้จากการซื้อหรือจ้างพิมพ์ ของใช้ในการบรรจุหีบห่อ น้ำมัน ไข ขี้ผึ้ง น้ำดื่มสำหรับบริการประชาชนในสำนักงาน ฯลฯ เป็นต้น

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (สำนักปลัด)

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ

จำนวน

5,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ ประเภทวัสดุคงทน วัสดุสิ้นเปลือง วัสดุอุปกรณ์ประกอบและอะไหล่ รวมถึงรายจ่ายเพื่อประกอบ ติดแปลง ต่อเติม หรือปรับปรุงวัสดุ รายจ่ายเพื่อจัดหาสิ่งของที่ใช้ในการซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สินให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ รายจ่ายที่ต้องชำระพร้อมกับค่าวัสดุ เช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษี ค่าประกันภัย ค่าติดตั้ง อาทิเช่น ไมโครโฟน ขาดัง ไมโครโฟน หัวแรงไฟฟ้า เครื่องวัดกระแสไฟฟ้า เครื่องวัดแรงดันไฟฟ้า มาตรฐานสำหรับตรวจวงจรไฟฟ้า เครื่องประจุไฟ พิวส์ เทปพันสายไฟฟ้า สายไฟฟ้า หลอดไฟฟ้า หลอดไฟ เข็มขัดรัดสายไฟฟ้า ปลั๊กไฟฟ้า สวิตช์ไฟฟ้า หลอดวิทยุทรานซิสเตอร์ และชิ้นส่วนวิทยุลูกถ้วย สายอากาศ รีซีสเตอร์มูฟวี่คอยล์ คอนเดนเซอร์ ขาหลอดฟลูออเรสเซนต์ เบรกเกอร์ สายอากาศ หรือเสาอากาศสำหรับวิทยุ เครื่องรับโทรทัศน์ จานรับสัญญาณดาวเทียม ดอกลำโพง แผงวงจร ผังแสดงวงจรต่าง ๆ แผงบังคับทางไฟ ฯลฯ เป็นต้น

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (สำนักปลัด)

วัสดุงานบ้านงานครัว

จำนวน

40,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าวัสดุงานบ้านงานครัว ประเภทวัสดุคงทน วัสดุสิ้นเปลือง รวมถึงรายจ่ายเพื่อประกอบ ดัดแปลง ต่อเติม หรือปรับปรุงวัสดุ รายจ่ายเพื่อจัดหาสิ่งของที่ใช้ในการซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สินให้สามารถใช้งานได้ตามปกติรายจ่ายที่ต้องชำระพร้อมกับค่าวัสดุ เช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษี ค่าประกันภัย ค่าติดตั้ง เป็นต้น ตามตัวอย่างการจำแนกประเภทรายจ่ายสิ่งของที่จัดเป็นวัสดุ ครุภัณฑ์ ประกอบหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559

อาทิ เช่น หม้อ กระทะ กะละมัง ตะหลิว กรอบรูป มีด ถัง ถาด แก้วน้ำ จานรอง ผงซักฟอก สบู่ น้ำยาดับกลิ่น แปรง ไม้กวาด เข่ง มุ้ง ผ้าปูที่นอน ปลอกหมอน หมอน ถ้วยชาม ช้อนส้อม กระชกเงา โถงน้ำ ที่นอนกระโถน เต้าไฟฟ้า เตาน้ำมัน เตาไรต์ เครื่องบดอาหาร เครื่องตัดไฟฟ้า เครื่องปั่นนมปั่น กระทะไฟฟ้า หม้อไฟฟ้า รวมถึงหม้อหุงข้าวไฟฟ้า กระทิกน้ำร้อน กระทิกน้ำแข็ง ถังแก๊ส เตา ผ้าห่ม ผ้าปูโต๊ะ น้ำจืดที่ซื้อจากเอกชน ฯลฯ เป็นต้น

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (สำนักปลัด)

วัสดุก่อสร้าง

จำนวน

10,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าวัสดุก่อสร้าง ประเภทวัสดุคงทน วัสดุสิ้นเปลือง วัสดุอุปกรณ์ประกอบและอะไหล่ รวมถึงรายจ่ายเพื่อประกอบ ดัดแปลง ต่อเติม หรือปรับปรุงวัสดุ รายจ่ายเพื่อจัดหาสิ่งของที่ใช้ในการซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สินให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ รายจ่ายที่ต้องชำระพร้อมกับค่าวัสดุ เช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษี ค่าประกันภัย ค่าติดตั้ง อาทิเช่น ไม้ต่าง ๆ ค้อน คีม ชะแลง จอบ สว่าน เลื่อย ขวาน กบไสไม้ เทปวัดระยะ เครื่องวัดขนาดเล็ก เช่น ตลับเมตร ลูกตึง สว่าน โถ ส้อม อ่างล้างมือ ราวพาดผ้า น้ำมันทาไม้ ทินเนอร์ สีปูนซีเมนต์ ทราย อิฐ หรือซีเมนต์ บล็อก กระเบื้อง สังกะสี ตะปู เหล็กเส้น แปรงทาสี ปูนขาว ท่อน้ำและอุปกรณ์ประปาท่อต่าง ๆ ท่อน้ำมาตาล ฯลฯ เป็นต้น

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (สำนักปลัด)

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง

จำนวน

20,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าวัสดุยานพาหนะและขนส่ง ประเภทวัสดุคง
ทน วัสดุสิ้นเปลือง วัสดุอุปกรณ์ประกอบและอะไหล่ รวมถึงราย
จ่ายเพื่อประกอบ ดัดแปลง ต่อเติม หรือปรับปรุงวัสดุ จ่ายจ่ายเพื่อ
จัดหาสิ่งของที่ใช้ในการซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สินให้สามารถ
ใช้งานได้ตามปกติ จ่ายจ่ายที่ต้องชำระพร้อมกับ
ค่าวัสดุ เช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษี ค่าประกันภัย ค่าติดตั้ง อาทิ
เช่น ไขควงประแจ แม่แรง กุญแจปากตาย กุญแจเลื่อน คีม
ล๊อค ล็อคเกียร์ ล็อคคลัตช์ กระจกโค้งมน ล็อคพวง
มาลัย สัญญาณไฟกระพริบ สัญญาณไฟฉุกเฉิน กรวยจราจร ยาง
รถยนต์ น้ำมันเบรก น็อตและสกรู สายไมล์ เพลา พัล์มกรอง
แสง เบาะรถยนต์ เครื่องยนต์ (อะไหล่) ชุดเกียร์รถยนต์ เบรก
ครัช พวงมาลัย สายพาน ใบพัดหม้อน้ำ หัวเทียน แบตเตอรี่ จาน
จ่ายล้อ ถังน้ำมัน ไฟหน้า ไฟเบรก อานจักรยาน
ดลับลูกปืน กระจกมองข้างรถยนต์ กันชนรถยนต์ เข็มขัด
นิรภัย ฯลฯ เป็นต้น
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (สำนักปลัด)

วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น

จำนวน

900,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น วัสดุสิ้นเปลือง ราย
จ่ายที่ต้องชำระพร้อมกับค่าวัสดุ เช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษี ค่าประกัน
ภัย ค่าติดตั้ง อาทิเช่น แก๊สหุงต้ม น้ำมันเชื้อเพลิง น้ำมัน
ดีเซล น้ำมันก๊าด น้ำมันเบนซิน น้ำมันเตา น้ำมันจารบี น้ำมัน
เครื่อง ถ่านก๊าส ฯลฯ เป็นต้น
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (สำนักปลัด)

วัสดุโฆษณาและเผยแพร่

จำนวน

10,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ ประเภทวัสดุคง
ทน วัสดุสิ้นเปลือง รวมถึงรายจ่ายเพื่อประกอบ ดัดแปลง ต่อ
เติม หรือปรับปรุงวัสดุ รายจ่ายเพื่อจัดหาสิ่งของที่ใช้ในการซ่อม
แซมบำรุงรักษาทรัพย์สินให้สามารถใช้งานได้ตามปกติรายจ่ายที่
ต้องชำระพร้อมกับค่าวัสดุ เช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษี ค่าประกันภัย ค่า
ติดตั้ง

อาทิเช่น ขาดังกล้อง ขาดังเขียนภาพ กล้อง และระวางใส่ฟิล์ม
ภาพยนตร์ เครื่องกรอเทปเลนส์ซูมกระเป๋ใส่กล้องถ่ายรูป พู่กัน
สี กระดาษเขียนโปสเตอร์ฟิล์ม เมมโมรีการ์ด ฟิล์มสไลด์ แลป
บันทึกเสียง หรือภาพ (ภาพยนตร์,วีดีโอเทป,แผ่นซีดี)

รูปสีหรือขาวดำที่ได้จากการล้างอัด ขยายภาพถ่ายดาว

เทียม ฯลฯ เป็นต้น

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (สำนักปลัด)

วัสดุคอมพิวเตอร์

จำนวน

150,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ ประเภทวัสดุคงทน วัสดุสิ้นเปลือง วัสดุอุปกรณ์ประกอบและอะไหล่ รวมถึงรายจ่ายเพื่อประกอบ ติดแปลง ต่อเติม หรือปรับปรุงวัสดุ รายจ่ายเพื่อจัดหาสิ่งของที่ใช้ในการซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สินให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ รายจ่ายที่ต้องชำระพร้อมกับค่าวัสดุ เช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษี ค่าประกันภัย ค่าติดตั้ง อาทิเช่น แผ่นหรือจานบันทึก ข้อมูล อุปกรณ์บันทึก

ข้อมูล (

Diskette, Floppy Disk, Removable Disk, Compact Disc , Digital Video Disc , Flash Drive) เทปบันทึก

ข้อมูล (

Real Magnetic Tape, Cassette Tape, Cartridge Tape) หัวพิมพ์หรือแถบพิมพ์สำหรับเครื่องพิมพ์คอมพิวเตอร์ ตลับผงหมึกสำหรับเครื่องพิมพ์แบบเลเซอร์ กระดาษต่อเนื่อง สาย

เคเบิล หน่วยประมวลผล ฮาร์ดดิสก์ไดรฟ์ ซีดีรอม ไดร์ฟ

แผ่นกรองแสง แผงแป้นอักขระหรือแป้นพิมพ์ (Key Board) เมนบอร์ด (Main Board) เมมโมรี่ชิป (Memory Chip) เช่น RAM คัตชีทฟีดเดอร์ (Cut Sheet Feeder) เมาส์ (Mouse) พรินเตอร์ สวิตชิงบ็อกซ์ (Printer Switching Box) เครื่องกระจายสัญญาณ (Hub) แผ่นวงจรอิเล็กทรอนิกส์ (Card)

เช่น

Ethernet Card , Lan Card , Antivirus Card , Sound Card)

เป็นต้น เครื่องอ่านและบันทึกข้อมูลแบบต่าง ๆ เช่น แบบดิส

เกตต์ (Diskette) แบบฮาร์ดดิสต์ (Hard Disk) แบบซีดีรอม (CD-ROM) แบบออปติคอล (Optical) ฯลฯ เป็นต้น

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (สำนักปลัด)

วัสดุเครื่องดับเพลิง

จำนวน

20,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าวัสดุเครื่องดับเพลิงประเภทวัสดุสิ้นเปลืองรายจ่ายที่ต้องชำระพร้อมกับค่าวัสดุ เช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษี ค่าประกันภัย ค่าติดตั้ง อาทิเช่น ถังดับเพลิง ลูกบอลดับเพลิง ฯลฯ เป็นต้น ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (สำนักปลัด)

ค่าสาธารณูปโภค	รวม	522,000 บาท
ค่าไฟฟ้า	จำนวน	400,000 บาท
เพื่อจ่ายค่าไฟฟ้าในสำนักงาน/ในที่สาธารณะ รวมถึงค่าใช้จ่ายที่ต้องชำระพร้อมกัน เช่น ค่าบริการ ค่าภาษี ในกิจการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (สำนักปลัด)		
ค่าน้ำประปา ค่าน้ำบาดาล	จำนวน	2,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าน้ำประปา/น้ำบาดาลในสำนักงานหรือที่สาธารณะ รวมถึงค่าใช้จ่ายที่ต้องชำระพร้อมกัน เช่น ค่าบริการ ค่าภาษี ในกิจการองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (สำนักปลัด)		
ค่าบริการโทรศัพท์	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าโทรศัพท์ รวมถึงค่าใช้จ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการดังกล่าว และค่าใช้จ่ายที่เกิดขึ้นเกี่ยวกับการใช้บริการ เช่น การเช่าเครื่อง ค่าเช่าเลขหมายโทรศัพท์ ค่าบำรุงคู่สายโทรศัพท์ ฯลฯ ในกิจการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (สำนักปลัด)		
ค่าบริการไปรษณีย์	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าไปรษณีย์ , ค่าธนาณัติ , ค่าดวงตราไปรษณียากร , ค่าเช่าตู้ไปรษณีย์ , ค่าธรรมเนียมการโอนเงินในระบบบริหารการเงินการคลังภาครัฐแบบอิเล็กทรอนิกส์ (GFMIS) ในกิจการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (สำนักปลัด)		

ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม	จำนวน	100,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม เช่น ค่าโทรภาพ (โทรสาร) ค่าเทเล็กซ์ ค่าวิทยุติดตามตัว ค่าวิทยุสื่อสาร ค่าสื่อสารผ่านดาวเทียม ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการใช้ระบบอิน เทอร์เน็ตรวมถึงอินเทอร์เน็ตการ์ดและค่าสื่อสารอื่น ๆ เช่น ค่าเค เบิลทีวี ค่าเช่าช่องสัญญาณดาวเทียม เป็นต้น และให้หมายความ รวมถึงค่าใช้จ่ายเพื่อให้ได้ใช้บริการดังกล่าวและค่าใช้จ่ายที่เกิดขึ้น เกี่ยวกับการใช้บริการ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (สำนักปลัด)		

งบลงทุน	รวม	914,500 บาท
---------	-----	-------------

ค่าครุภัณฑ์	รวม	914,500 บาท
-------------	-----	-------------

ครุภัณฑ์สำนักงาน

ตู้เก็บเอกสาร 2 บานเลื่อนกระจก	จำนวน	7,500 บาท
--------------------------------	-------	-----------

ตู้เก็บเอกสาร 2 บานเลื่อน กระจก สำหรับจัดเก็บเอกสารงานกิจการ
สภา (ห้องประธานสภา) จำนวน 2 ตู้ ตามราคาท้องตลาด

ครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนส่ง

รถบรรทุก (ดีเซล)จำนวน 1 คัน	จำนวน	854,000 บาท
-----------------------------	-------	-------------

-เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อรถยนต์บรรทุก (ดีเซล) ขนาด 1
ตัน

ขับเคลื่อน 2 ล้อ ปริมาตรกระบอกสูบไม่ต่ำ
กว่า 2,400 ซีซี หรือกำลังเครื่องยนต์สูงสุดไม่ต่ำกว่า 110
กิโลวัตต์

1) แบบดับเบิ้ลแควบ

-เป็นกระบะสำเร็จรูป

-ห้องโดยสารเป็นแบบดับเบิ้ลแควบ 4 ประตู

-เป็นราคารวมเครื่องปรับอากาศ

-ราคารวมภาษีสรรพสามิต

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

เครื่องคอมพิวเตอร์สำหรับงานสำนักงาน (จอแสดงผลภาพขนาดไม่น้อย กว่า 19 นิ้ว)	จำนวน	23,000 บาท
--	-------	------------

เพื่อจัดซื้อคอมพิวเตอร์ กองช่าง 1 เครื่อง ตามเกณฑ์ราคา

กลางและ

คุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ประจำปี พ.ศ. 2563

(กระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม) ฉบับเดือน
พฤษภาคม 2563 ประกาศ ณ วันที่ 12 พฤษภาคม 2563 ข้อ 10
เครื่องคอมพิวเตอร์ All In One สำหรับงานประมวลผล
คุณลักษณะพื้นฐาน

- มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU) ไม่น้อยกว่า 6 แกน
หลัก (6 Core) และ เสมือน(6 Thread) และมีเทคโนโลยี เพิ่ม
สัญญาณนาฬิกาได้ในกรณีที่ต้องใช้ความสามารถในการประมวล
ผลสูง โดยมีความเร็วสัญญาณนาฬิกาสูงสุด ไม่น้อย
กว่า 3.6 GHz จำนวน 1 หน่วย

- หน่วยประมวลผลกลาง (CPU) มีหน่วยความจำ
แบบ Cache Memoryรวมในระดับ (Level) เดียวกัน ขนาดไม่
น้อยกว่า 8 MB

- มีหน่วยประมวลผลเพื่อแสดงภาพ โดยมีคุณลักษณะอย่างใด
อย่างหนึ่งหรือดีกว่า ดังนี้

1) มีหน่วยประมวลผลเพื่อแสดงภาพติดตั้งอยู่บนแผงวงจร
หลักที่มีความสามารถในการใช้หน่วยความจำแยกจากหน่วยความ
จำหลักขนาดไม่น้อยกว่า 2 GB

2) มีหน่วยประมวลผลเพื่อแสดงภาพที่มีความสามารถในการใช้
หน่วย

ความจำหลักในการแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 2 GB

- มีหน่วยความจำหลัก (RAM) ชนิด DDR4 หรือดีกว่ามีขนาด
ไม่น้อยกว่า 8 GB

- มีหน่วยจัดเก็บข้อมูล ชนิด SATA หรือดีกว่า ขนาดความจุไม่
น้อยกว่า 1 TB หรือชนิด Solid State Drive ขนาดความจุไม่
น้อยกว่า 250 GB จำนวน 1 หน่วย

- มี DVD -RW หรือดีกว่า แบบติดตั้งภายใน (Internal)
หรือภายนอก (External) จำนวน 1 หน่วย

- มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย(Network Interface)
แบบ 10/100/1000Base-T หรือดีกว่า จำนวน ไม่น้อยกว่า 1
ช่อง

- มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่าไม่
น้อยกว่า 3 ช่อง

- มีแป้นพิมพ์และเมาส์

- มีจอแสดงภาพในตัว และมีขนาดไม่น้อยกว่า 21 นิ้ว ความ
ละเอียดแบบ FHD (1920X1080)

- สามารถใช้ WI-Fi (IEEE 802.11 ac) และ Bluetooth

เครื่องพิมพ์Multifunctionเลเซอร์หรือLEDสี จำนวน 2 เครื่อง	จำนวน	30,000 บาท
---	-------	------------

1 เครื่อง ตามเกณฑ์ราคากลางและ

คุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ประจำปี พ.ศ. 2563

(กระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม) ฉบับเดือน

พฤษภาคม 2563 ประกาศ ณ วันที่ 12 พฤษภาคม 2563 ข้อ 52

เครื่อง พิมพ์ Multifunction เลเซอร์หรือLED สี

-เพื่อจัดซื้อเครื่องพิมพ์ Multifunction เลเซอร์หรือLED

สี จำนวน 1เครื่อง

คุณลักษณะพื้นฐาน

-เป็นอุปกรณ์ที่มีความสามารถเป็น Printer , Copier

และ Scanner ภายในเครื่องเดียวกัน

-มีความละเอียดในการพิมพ์ไม่น้อยกว่า 600X600 dpi

-มีความเร็วในการพิมพ์ขาวดำสำหรับกระดาษ A4 ไม่น้อยกว่า 21 หน้าต่อนาที (PPM)

-มีความเร็วในการพิมพ์สีสำหรับกระดาษ A4ไม่น้อยกว่า 21 หน้าต่อนาที (PPM)

-มีหน่วยความจำ (Memory) ขนาดไม่น้อยกว่า 256 MB

-สามารถสแกนเอกสารสูงสุด ไม่น้อยกว่า 1,200X1,200 dpi

-มีถาดป้อนเอกสารอัตโนมัติ (Auto Document Feed)

-สามารถถ่ายสำเนาเอกสารได้ทั้งสีและขาวดำ

-สามารถย่อและขยายได้ 25 ถึง 400 เปอร์เซ็นต์

-มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดี

กว่า จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง

- มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface)

แบบ 10/100Base-T หรือดีกว่า จำนวน ไม่น้อยกว่า 1

ช่อง หรือสามารถใช้งานผ่านเครือข่ายไร้สาย Wi-

Fi (IEEE 802.11 b,g,n)ได้

-มีถาดใส่กระดาษได้ไม่น้อยกว่า 250 แผ่น

-สามารถใช้ได้กับ A4, Letter , Legal และสามารถกำหนด

ขนาดของกระดาษเองได้

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (สำนักปลัด)

งานบริหารงานคลัง	รวม	3,195,580 บาท
งบบุคลากร	รวม	2,609,580 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	2,609,580 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	1,182,420 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าเงินเดือนพนักงานส่วนตำบล ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองคลัง ตำแหน่ง หัวหน้าฝ่ายการเงิน ตำแหน่ง นักวิชาการจัดเก็บรายได้ ตั้งไว้ 1,182,420 บาท พร้อมปรับปรุงเงินเดือนประจำปี ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (กองคลัง)		
เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	60,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนประจำตำแหน่ง ดังนี้ 1. ผู้อำนวยการกองคลัง จำนวน 12 เดือน เดือนละ 3,500 บาท ตั้งไว้ 42,000 บาท 2. หัวหน้าฝ่ายการเงิน จำนวน 12 เดือน เดือนละ 1,500 บาท ตั้งไว้ 18,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (กองคลัง)		
ค่าจ้างลูกจ้างประจำ	จำนวน	512,580 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างลูกจ้างประจำ ตำแหน่ง นักวิชาการพัสดุ ตำแหน่ง เจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้ ตั้งไว้ 512,580 บาท พร้อมเงินปรับปรุงค่าจ้างลูกจ้าง ประจำ ประจำปี ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (กองคลัง)		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	830,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนค่าจ้างพนักงานจ้างตามภารกิจและพนักงาน จ้างทั่วไป ตั้งไว้ 830,000 บาท พร้อมเงินปรับปรุงค่าตอบแทน พนักงานจ้างตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (กองคลัง)		

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	24,580 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพพนักงานจ้างตามภารกิจและ พนักงานจ้างทั่วไปตั้งไว้ 24,580 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (กองคลัง)		
งบดำเนินงาน	รวม	571,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	256,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วน ท้องถิ่น	จำนวน	200,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษอันมี ลักษณะเป็นเงินรางวัลประจำปีสำหรับพนักงานส่วนท้องถิ่นลูกจ้าง และพนักงานจ้าง ตั้งไว้ 200,000 บาท - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการกำหนดเงิน ประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัล ประจำปีแก่พนักงานส่วนท้องถิ่นให้เป็นรายจ่ายอื่นขององค์กร ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2557 ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (กองคลัง)		
ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	36,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านให้แก่พนักงานส่วนตำบล และ/หรือผู้มี สิทธิเบิกค่าเช่าบ้าน - ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าเช่าบ้านของข้าราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2551 แก้ไขเพิ่มเติมและหนังสือ กระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 5862 ลงวันที่ 12 ตุลาคม 2559 เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการเกี่ยวกับการเบิกจ่าย เงินค่าเช่าบ้านของข้าราชการส่วนท้องถิ่นหรือหนังสือสั่งการต่าง ๆ ที่เกี่ยวข้อง - ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าเช่าบ้านของข้าราชการส่วนท้องถิ่น (ฉบับที่ 4) พ.ศ.2562 ประกาศ ณ วันที่ 6 มีนาคม พ.ศ. 2562 บังคับใช้วันที่ 7 มีนาคม พ.ศ.2562 ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (กองคลัง)		

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ	จำนวน	20,000 บาท
---	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร ให้แก่ ผู้บริหาร พนักงาน ส่วนตำบล และลูกจ้างประจำ ที่มีสิทธิได้

- ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาของบุตรพนักงานส่วนท้องถิ่น (ฉบับที่ ๒๕) พ.ศ. ๒๕๔๙ และหนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค.๐๔๒๒.๓/ว ๒๕๗ ลงวันที่ ๒๘ มิถุนายน ๒๕๕๙ เรื่อง ประเภทและอัตราเงินบำรุงการศึกษาและค่าเล่าเรียน หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท ๐๘๐๙.๓/ว ๑๐๑๓ ลงวันที่ ๑๘ กุมภาพันธ์ ๒๕๕๙ เรื่อง การเบิกเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาบุตร หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท ๐๘๐๙.๓/ว ๔๕๒๒ ลงวันที่ ๙ สิงหาคม ๒๕๕๙ เรื่อง ประเภทและอัตราเงินบำรุงการศึกษาและค่าเล่าเรียน
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (กองคลัง)

ค่าใช้จ่าย

รวม	145,000 บาท
-----	-------------

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ

1. ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ	จำนวน	45,000 บาท
-----------------------------------	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ค่าบริการจอดรถ ณ ท่าอากาศยาน ค่าผ่านทางด่วนพิเศษ ค่าธรรมเนียมในการใช้สนามบิน ค่าลงทะเบียนต่าง ๆ ฯลฯ เป็นต้น

- ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๕๕ แก้ไขเพิ่มเติมถึงปัจจุบัน
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (กองคลัง)

2. ค่าใช้จ่ายในโครงการจัดทำแผนที่ภาษี	จำนวน	100,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการจัดทำแผนที่ภาษี อบต. .หนองกระทุ่ม - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 229 ลำดับที่ 2 ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (กองคลัง)		
ค่าวัสดุ	รวม	170,000 บาท
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	90,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุสำนักงาน เช่น หนังสือ,เครื่องคิดเลขขนาดเล็ก,เครื่องเจาะกระดาษขนาดเล็ก,ที่เย็บกระดาษขนาดเล็ก, ไม้บรรทัดเหล็ก,กรรไกร,แก้วพลาสติก,แปรงลบกระดานดำ,ตรา ยาง,ขาตั้ง (กระดานดำ),ที่ถูพื้น,ตระแกรงวางเอกสาร,เครื่องตัด โฟม,เครื่องตัดกระดาษ,กุญแจ,ภาพเขียน,แผนที่,พระบรมฉายา ลักษณ์,แผงปิดประกาศ,แผ่นป้ายชื่อสำนักงานหรือหน่วยงาน แผ่น ป้ายจราจรหรือแผ่นป้ายต่าง ๆ ,มูลิ์มานปรับแสง (ต่อ ผืน),พรหม (ต่อผืน) ,นาฬิกาตั้งหรือแขวน,พระพุทธรูป จำลอง,กระเป๋,ตาชั่ง ขนาดเล็ก,กระดาษ,หมึก,ดินสอ,ปากกา,ยางลบ,น้ำยาลบคำ ผิด,เทปกาว,ขอลีค,สมุด,ซองเอกสาร,ตลับผงหมึก,น้ำหมึก ปริ้นท์,เทป พีวีซี แบบใส,น้ำยาลบกระดาษไข,กระดาษไข,ไม้ บรรทัด,คลิป,เป็ก,เข็มหมุด,กระดาษคาร์บอน,กระดาษ ไข,แฟ้ม,สมุดบัญชี,สมุดประวัติข้าราชการ,แบบพิมพ์,ผ้าสาหลี,ธง ชาติ,สิ่งพิมพ์ที่ได้จากการซื้อ,หรือจ้างพิมพ์,ของใช้ในการบรรจุหีบ ห่อ,น้ำมัน,ไข,ซีฟิ้ง,น้ำดื่มสำหรับบริการประชาชนในสำนัก งาน ฯลฯ เป็นต้น ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (กองคลัง)		

วัสดุคอมพิวเตอร์

จำนวน

80,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ ประเภทวัสดุคงทน วัสดุสิ้นเปลือง วัสดุอุปกรณ์ประกอบและอะไหล่ รวมถึงรายจ่ายเพื่อประกอบ ติดแปลง ต่อเติม หรือปรับปรุงวัสดุ รายจ่ายเพื่อจัดหาสิ่งของที่ใช้ในการซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สินให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ รายจ่ายที่ต้องชำระพร้อมกับค่าวัสดุ เช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษี ค่าประกันภัย ค่าติดตั้ง อาทิเช่น แผ่นหรือจานบันทึก ข้อมูล อุปกรณ์บันทึก

ข้อมูล (

Diskette,Floppy Disk,Removable Disk, Compact Disc ,Digital Video Disc , Flash Drive) เทปบันทึก

ข้อมูล (

Real Magnetic Tape, Cassette Tape, Cartridge Tape) หัวพิมพ์หรือแถบพิมพ์สำหรับเครื่องพิมพ์คอมพิวเตอร์ ตลับผงหมึกสำหรับเครื่องพิมพ์แบบเลเซอร์ กระดาษต่อเนื่อง สาย

เคเบิล หน่วยประมวลผล ฮาร์ดดิสก์ไดรฟ์ ซีดีรอม ไดรฟ์

แผ่นกรองแสง แผงแป้นอักขระหรือแป้นพิมพ์ (Key Board) เมนบอร์ด (Main Board) เมมโมรี่ชิป (Memory Chip) เช่น RAM คัตชีทฟีดเดอร์ (Cut Sheet Feeder) เมาส์ (Mouse) พรินเตอร์ สวิตชิงบ็อกซ์ (Printer Switching Box) เครื่องกระจายสัญญาณ (Hub) แผ่นวงจรอิเล็กทรอนิกส์ (Card)

เช่น

Ethernet Card ,Lan Card ,Antivirus Card , Sound Card)

เป็นต้น เครื่องอ่านและบันทึกข้อมูลแบบต่าง ๆ เช่น แบบดิส

เกตต์ (Diskette) แบบฮาร์ดดิสต์ (Hard Disk) แบบซีดีรอม (CD-ROM) แบบออปติคัล (Optical) ฯลฯ เป็นต้น

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (กองคลัง)

งบลงทุน

รวม

15,000 บาท

ค่าครุภัณฑ์	รวม	15,000 บาท
-------------	-----	------------

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

เครื่องพิมพ์Multifunctionเลเซอร์ จำนวน 2 เครื่อง

จำนวน

15,000 บาท

ตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์
คอมพิวเตอร์ประจำปี พ.ศ. 2563 (กระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจ
และสังคม) ฉบับเดือนพฤษภาคม 2563 ประกาศ ณ วันที่ 12
พฤษภาคม 2563 ข้อ 52 เครื่อง พิมพ์ Multifunction เลเซอร์
หรือLED สี

เพื่อจัดซื้อเครื่องพิมพ์ Multifunction เลเซอร์หรือLED
สี จำนวน 1เครื่อง

คุณลักษณะพื้นฐาน

เป็นอุปกรณ์ที่มีความสามารถเป็น Printer , Copier
และ Scanner ภายในเครื่องเดียวกัน

มีความละเอียดในการพิมพ์ไม่น้อยกว่า 600X600 dpi

มีความเร็วในการพิมพ์ขาวดำสำหรับกระดาษ A4 ไม่น้อย
กว่า 21 หน้าต่อนาที (PPM)

-มีความเร็วในการพิมพ์สีสำหรับกระดาษ A4ไม่น้อยกว่า 21
หน้าต่อนาที (PPM)

มีหน่วยความจำ (Memory) ขนาดไม่น้อยกว่า 256 MB

สามารถสแกนเอกสารสูงสุด ไม่น้อยกว่า 1,200X1,200 dpi

มีถาดป้อนเอกสารอัตโนมัติ (Auto Document Feed)

สามารถถ่ายสำเนาเอกสารได้ทั้งสีและขาวดำ

สามารถย่อและขยายได้ 25 ถึง 400 เปอร์เซ็นต์

มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดี
กว่า จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง

มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface)
แบบ 10/100Base-T หรือดีกว่า จำนวน ไม่น้อยกว่า 1

ช่อง หรือสามารถใช้งานผ่านเครือข่ายไร้สาย Wi-
Fi (IEEE 802.11 b,g,n)ได้

มีถาดใส่กระดาษได้ไม่น้อยกว่า 250 แผ่น

สามารถใช้ได้กับ A4, Letter , Legal และสามารถกำหนด
ขนาดของกระดาษเองได้

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (กองคลัง)

งานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน	รวม	200,000 บาท
งบบุคลากร	รวม	200,000 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	200,000 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	200,000 บาท

แผนงานการรักษาความสงบภายใน

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน	รวม	295,500 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	295,500 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	55,500 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	55,500 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าป่วยการชดเชยการทำงานหรือเวลาที่เสียไป เพื่อสนับสนุนการปฏิบัติหน้าที่ในการป้องกันและบรรเทาสาธารณภัยตามกฎหมายว่าด้วยการป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย แก้อาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน

- ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายให้แก่อาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2560 โดยใช้อัตราค่าตอบแทนตามระเบียบคณะกรรมการป้องกันและบรรเทาสาธารณภัยแห่งชาติว่าด้วยค่าใช้จ่ายของอาสาสมัครป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย พ.ศ. 2560 และระเบียบอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้อง
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (สำนักงานปลัด)

ค่าใช้จ่าย	รวม	240,000 บาท
------------	-----	-------------

รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ

1.ค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการการป้องกันและลดอุบัติเหตุทางถนนในช่วงเทศกาลสำคัญ	จำนวน	20,000 บาท
--	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการฯ เช่น ค่าตอบแทน อปพร. ค่าตอบแทนพนักงาน อบต. และป้ายประชาสัมพันธ์ ฯลฯ เป็นต้น

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565)
) หน้าที่ 238 ลำดับที่ 1
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (สำนักปลัด)

- | | |
|---|--------------------------|
| <p>2. โครงการฝึกอบรมอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน(อปพร.)</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการฯ เช่น ค่าวิทยากร, ค่าอาหาร และเครื่องดื่ม ฯลฯ เป็นต้น</p> <p>- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565</p> <p>) หน้าที่ 239 ลำดับที่ 3 ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (สำนักปลัด)</p> | <p>จำนวน 200,000 บาท</p> |
| <p>3. ค่าใช้จ่ายในโครงการ/กิจกรรมชักชวนแผนป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการฯ ให้กับอปพร.พนักงาน ลูกจ้าง และประชาชนทั่วไป</p> <p>- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565</p> <p>) หน้าที่ 239 ลำดับที่ 2</p> <p>ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (สำนักปลัด)</p> | <p>จำนวน 20,000 บาท</p> |

แผนงานการศึกษา

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา	รวม	4,368,561 บาท
งบบุคลากร	รวม	1,928,280 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	1,928,280 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	1,148,280 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าเงินเดือนพนักงานองค์การบริหารส่วนตำบล ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองการศึกษา ตำแหน่ง หัวหน้าฝ่ายบริหารงานการศึกษา ตำแหน่ง นักวิชาการศึกษา ตั้งไว้ 1,148,280 บาท พร้อมปรับปรุงเงินเดือนประจำปี ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (กองการศึกษาฯ)		

เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	60,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนประจำตำแหน่ง ดังนี้		
1. ผู้อำนวยการกองการศึกษา จำนวน 12 เดือน		
เดือนละ 3,500 บาท ตั้งไว้ 42,000 บาท		
2. หัวหน้าฝ่ายบริหารงานการศึกษา จำนวน 12 เดือน		
เดือนละ 1,500 บาท ตั้งไว้ 18,000 บาท		
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (กองการศึกษาฯ)		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	648,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจ และพนักงาน		
จ้างทั่วไป พร้อมเงินปรับปรุงค่าตอบแทนพนักงานจ้าง		
ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป 540,000 บาท		
และเงินรายได้ 108,000 บาท (กองการศึกษาฯ)		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	72,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพสำหรับพนักงานจ้างทั่ว		
ไป จำนวน 6 อัตรา ๆ ละ 1,000 บาท จำนวน 12 เดือน ดังนี้		
1. คนงานทั่วไป 1 ตำแหน่ง		
2. ผู้ดูแลเด็กเล็ก 5 ตำแหน่ง		
ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป 60,000 บาท		
และเงินรายได้ 12,000 บาท (กองการศึกษาฯ)		

งบดำเนินงาน	รวม	1,501,381 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	292,000 บาท

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	152,000 บาท
---	-------	-------------

เพื่อจ่ายเป็นเงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจำปี สำหรับพนักงานส่วนท้องถิ่น ลูกจ้างและพนักงานจ้าง ตั้งไว้ 152,000 บาท

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการกำหนดเงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจำปีแก่พนักงานส่วนท้องถิ่นให้เป็นรายจ่ายอื่นขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2557

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (กองการศึกษาฯ)

ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	120,000 บาท
-------------	-------	-------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านให้แก่พนักงานส่วนตำบล และ/หรือ ผู้มีสิทธิเบิกค่าเช่าบ้าน

- ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าเช่าบ้านของข้าราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2551 แก้ไขเพิ่มเติมและหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 5862 ลงวันที่ 12 ตุลาคม 2559 เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการเกี่ยวกับการเบิกจ่ายเงินค่าเช่าบ้านของข้าราชการส่วนท้องถิ่นหรือหนังสือสั่งการต่าง ๆ

ที่เกี่ยวข้อง

- ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าเช่าบ้านของข้าราชการส่วนท้องถิ่น (ฉบับที่ 4) พ.ศ.2562 ประกาศ ณ วันที่ 6 มีนาคม พ.ศ.2562 บังคับใช้วันที่ 7 มีนาคม พ.ศ.2562 ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (กองการศึกษาฯ)

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ	จำนวน	20,000 บาท
---	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร ให้แก่ ผู้บริหาร พนักงาน ส่วนตำบล และลูกจ้างประจำ ที่มีสิทธิได้

- ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาของบุตรพนักงานส่วนท้องถิ่น (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2549 และหนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค. 0422.3/ว 257 ลงวันที่ 28 มิถุนายน 2559 เรื่อง ประเภทและอัตราเงินบำรุงการศึกษาและค่าเล่าเรียน หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0809.3 /ว 1013 ลงวันที่ 18 กุมภาพันธ์ 2559 เรื่อง การเบิกเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาบุตร หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0809.3/ว 4522 ลงวันที่ 9 สิงหาคม 2559 เรื่อง ประเภทและอัตราเงินบำรุงการศึกษาและค่าเล่าเรียน ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (กองการศึกษาฯ)

ค่าใช้จ่าย**รวม****570,750 บาท**

รายการเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายการเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

จำนวน

72,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นรายการเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ เช่น ค่าถ่ายเอกสาร,ค่าเย็บหนังสือหรือเข้าปกหนังสือ,ค่าซักรีด,ค่ากำจัดสิ่งปฏิกูล,ค่าระวางบรรทุก,ค่าเช่าทรัพย์สิน (ยกเว้น ค่าเช่าบ้าน),ค่าโฆษณาและเผยแพร่(รายการเกี่ยวกับการจ้างโฆษณาและเผยแพร่ข่าวทางวิทยุ กระจายเสียง โทรทัศน์ โรงมหรสพ หรือสิ่งพิมพ์ต่าง ๆ), ค่าธรรมเนียมต่าง ๆ ,ค่าเบี้ยประกัน,ค่าใช้จ่ายในการดำเนินคดีตามคำพิพากษา,ค่าจ้างเหมาบริการ

- ค่าติดตั้งไฟฟ้า

(1) ค่าปักเสาสาย สายภายนอกสถานที่ราชการเพื่อให้ราชการได้ใช้บริการไฟฟ้า ค่าติดตั้ง หม้อแปลง เครื่องวัดและอุปกรณ์ไฟฟ้า ซึ่งเป็นกรรมสิทธิ์ของการไฟฟ้า

(2) ค่าจ้างเหมาเดินสายและติดตั้งอุปกรณ์ไฟฟ้าเพิ่มเติม ค่าธรรมเนียม การปรับปรุงระบบไฟฟ้า การเพิ่มกำลังไฟฟ้า การขยายเขตไฟฟ้า การบำรุงรักษา หรือซ่อมแซมระบบไฟฟ้าและอุปกรณ์

- ค่าติดตั้งประปา

(1) ค่าวางท่อประปาภายนอกสถานที่ราชการเพื่อให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นได้ใช้บริการน้ำประปา ค่าติดตั้งมาตรวัดน้ำ และอุปกรณ์ประปาซึ่งเป็นกรรมสิทธิ์ของการประปา

(2) ค่าจ้างเหมาเดินท่อประปา และติดตั้งอุปกรณ์ประปาเพิ่มเติม การปรับปรุงระบบประปา การบำรุงรักษาหรือซ่อมแซมระบบประปาและอุปกรณ์

- ค่าติดตั้งโทรศัพท์

ค่าใช้จ่ายต่าง ๆ ในการติดตั้งโทรศัพท์ ยกเว้น ค่าตู้สาขา ค่าเครื่องโทรศัพท์ฟ่งภายในและเครื่องโทรศัพท์ภายใน,ค่าติดตั้งเครื่องรับสัญญาณต่าง ๆ ฯลฯ เป็นต้น
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (กองการศึกษาฯ)

รายการเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ

ค่าใช้จ่ายเดินทางไปราชการ	จำนวน	50,000 บาท
---------------------------	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ค่าบริการจอดรถ ณ ท่าอากาศยาน ค่าผ่านทางด่วนพิเศษ ค่าธรรมเนียมในการใช้สนามบิน ค่าลงทะเบียนต่าง ๆ ฯลฯ

- ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2555 แก้ไขเพิ่มเติมถึงปัจจุบัน

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (กองการศึกษาฯ)

ค่าใช้จ่ายในการจัดโครงการเสริมสร้างประสบการณ์ชีวิตสำหรับเด็กเล็กศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก อบต.หนองกระทุ่ม	จำนวน	30,000 บาท
--	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการเสริมสร้างประสบการณ์ชีวิตสำหรับเด็กเล็กศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก อบต.หนองกระทุ่ม เช่น ค่าวัสดุอุปกรณ์,ค่าวิทยากรหรือค่าใช้จ่ายอื่น ๆ เป็นต้น ฯลฯ

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565)

หน้าที่ 95 ลำดับที่ 1

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (กองการศึกษาฯ)

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา โครงการจัดซื้อสื่อการเรียนการสอนวัสดุการศึกษาและเครื่องเล่นพัฒนาการเด็กสำหรับเด็กปฐมวัยศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก อบต.หนองกระทุ่ม	จำนวน	85,000 บาท
---	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา โครงการจัดซื้อสื่อการเรียนการสอนวัสดุการศึกษาและเครื่องเล่นพัฒนาการเด็กสำหรับเด็กปฐมวัยศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก อบต.หนองกระทุ่ม (1,700 X 50 คน)

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565)

หน้าที่ 96 ลำดับที่ 2

ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (กองการศึกษาฯ)

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษาสำหรับศูนย์ พัฒนาเด็กเล็กสนับสนุนค่ากิจกรรมพัฒนาคุณภาพผู้เรียน	จำนวน	21,500 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการสนับสนุนค่าใช้จ่าย การบริหารสถานศึกษาสำหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็กสำหรับสนับสนุน เป็นค่ากิจกรรมพัฒนาคุณภาพผู้เรียนสำหรับเด็กปฐมวัยศูนย์ พัฒนาเด็กเล็ก อบต.หนองกระทุ่ม (430x50) - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 100 ลำดับที่ 10 ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (กองการศึกษาฯ)		
โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษาสำหรับศูนย์ พัฒนาเด็กเล็กสนับสนุนค่าหนังสือเรียน	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการสนับสนุนค่าใช้จ่าย การบริหารสถานศึกษาสำหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก สำหรับสนับสนุน ค่าหนังสือเรียนสำหรับเด็กปฐมวัยศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก อบต. .หนองกระทุ่ม (200x 50 คน) - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 99 ลำดับที่ 8 ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (กองการศึกษาฯ)		
โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษาสำหรับศูนย์ พัฒนาเด็กเล็กสนับสนุนค่าอุปกรณ์การเรียน	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการสนับสนุนค่าใช้จ่าย การบริหารสถานศึกษาสำหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็กสำหรับสนับสนุน เป็นค่าอุปกรณ์การเรียนสำหรับเด็กปฐมวัยศูนย์พัฒนาเด็ก เล็ก อบต.หนองกระทุ่ม (200 x 50 คน) - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 100 ลำดับที่ 9 ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (กองการศึกษาฯ)		

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษาสำหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็กสนับสนุนเครื่องแบบนักเรียน	จำนวน	15,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษาสำหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็กสนับสนุนเครื่องแบบนักเรียนสำหรับเด็กปฐมวัยศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก อบต.หนองกระทุ่ม (300 x50คน) - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 99 ลำดับที่ 7 ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (กองการศึกษาฯ)		
โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษาอาหารกลางวันสำหรับเด็กเล็กศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก อบต.หนองกระทุ่ม	จำนวน	257,250 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษาอาหารกลางวันสำหรับเด็กเล็กศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก อบต.หนองกระทุ่ม จำนวน 50 คน อัตรามื้อละ 21 บาทต่อคน จำนวน 245 วัน เป็นเงิน 257,250 บาท - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) หน้าที่ 97 ลำดับที่ 3 ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (กองการศึกษาฯ)		
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สินให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ เป็นค่าบำรุงรักษาทรัพย์สินและต่าง ๆ เช่น เครื่องคอมพิวเตอร์ โทรศัพท์ เครื่องพิมพ์ดีด รถจักรยานยนต์ เครื่องอัดสำเนา เครื่องปรับอากาศและสาธารณสมบัติของ อบต.ฯลฯ เป็นต้น ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (กองการศึกษาฯ)		

ค่าวัสดุ**รวม****638,631 บาท****วัสดุสำนักงาน****จำนวน****25,000 บาท**

เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าวัสดุสำนักงาน ประเภทวัสดุคงทน วัสดุสิ้นเปลืองรวมถึงรายจ่ายเพื่อประกอบ ดัดแปลง ต่อเติม หรือปรับปรุงวัสดุ รายจ่ายเพื่อจัดหาสิ่งของที่ใช้ในการซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สินให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ รายจ่ายที่ต้องชำระพร้อม กับค่าวัสดุ เช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษี ค่าประกันภัย ค่าติดตั้ง เป็นต้น อาทิเช่นหนังสือ เครื่องคิดเลขขนาดเล็ก เครื่องเจาะกระดาดขนาดเล็ก ที่เย็บกระดาดขนาดเล็ก ไม้บรรทัดเหล็ก กรรไกร แก้วพลาสติก แปลงลบกระดานดำ ทรายาง ขาดัง (กระดานดำ) ที่ถูกพื้น ตะแกรงวางเอกสาร เครื่องตัดโฟม เครื่องตัดกระดาด เครื่องเย็บกระดาด กุญแจ ภาพเขียน แผนที่ พระบรมฉายาลักษณ์ แผงปิดประกาศแผ่นป้ายชื่อสำนักงาน หรือหน่วยงาน แผ่นป้ายจราจร หรือแผ่นป้ายต่าง ๆ มู่ลี่ ม่านปรับแสง(ต่อผืน) พรหม(ต่อผืน) นาฬิกาตั้งหรือแขวนพระพุทธรูป พระบรมรูปจำลอง กระเป๋าคาซังขนาดเล็ก กระดาด หมึก ดินสอ ปากกา ยางลบ น้ำยาลบคำผิด เทป กาว ลวดเย็บกระดาด กาว ซอสีค สมุด ซองเอกสาร ตลับผงหมึก น้ำหมึกปริ้นท์ เทปพีวีซีแบบใส น้ำยาลบกระดาด ไข กระดาดไขไม้ บรรทัด คลิป เป็ก เข็มหมุด กระดาดคาร์บอน กระดาดไข แฟ้ม สมุดบัญชี สมุดประวัติข้าราชการแบบพิมพ์ผ้าสำลี ธงชาติ สิ่งพิมพ์ที่ได้จากการซื้อหรือจ้างพิมพ์ ของใช้ในการบรรจุหีบห่อ น้ำมัน ไข ขี้ผึ้ง น้ำดื่มสำหรับบริการประชาชนในสำนักงาน ฯลฯ เป็นต้น

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (กองการศึกษาฯ)

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ

จำนวน

5,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ ประเภทวัสดุคงทน วัสดุสิ้นเปลือง วัสดุอุปกรณ์ประกอบและอะไหล่ รวมถึงรายจ่ายเพื่อประกอบ ดัดแปลง ต่อเติม หรือปรับปรุงวัสดุ รายจ่ายเพื่อจัดหาสิ่งของที่ใช้ในการซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สินให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ รายจ่ายที่ต้องชำระพร้อมกับค่าวัสดุ เช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษี ค่าประกันภัย ค่าติดตั้ง อาทิเช่น ไมโครโฟน ขาดัง ไมโครโฟน หัวแรงไฟฟ้า เครื่องวัดกระแสไฟฟ้า เครื่องวัดแรงดันไฟฟ้า มาตรฐานสำหรับตรวจวงจรไฟฟ้า เครื่องประจุไฟ พิวส์ เทปพันสายไฟฟ้า สายไฟฟ้า หลอดไฟฟ้า หลอดไฟ เข็มขัดรัดสายไฟฟ้า ปลั๊กไฟฟ้า สวิตช์ไฟฟ้า หลอดวิทยุทรานซิสเตอร์ และชิ้นส่วนวิทยุลูกถ้วย สายอากาศ รีซีสเตอร์มูฟวี่คอยล์ คอนเดนเซอร์ ขาหลอดฟลูออเรสเซนต์ เบรกเกอร์ สายอากาศ หรือเสาอากาศสำหรับวิทยุ เครื่องรับโทรทัศน์ จานรับสัญญาณดาวเทียม ดอกลำโพง แผงวงจร ผังแสดงวงจรต่าง ๆ แผงบังคับทางไฟ ฯลฯ เป็นต้น

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (กองการศึกษาฯ)

วัสดุงานบ้านงานครัว

จำนวน

518,631 บาท

1.เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าวัสดุงานบ้านงานครัว ประเภทวัสดุคงทน วัสดุสิ้นเปลือง รวมถึงรายจ่ายเพื่อประกอบ ดัดแปลง ต่อเติม หรือปรับปรุงวัสดุ รายจ่ายเพื่อจัดหาสิ่งของที่ใช้ในการซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สินให้สามารถใช้งานได้ตามปกติรายจ่ายที่ต้องชำระพร้อมกับค่าวัสดุ เช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษี ค่าประกันภัย ค่าติดตั้ง เป็นต้น ตามตัวอย่างการจำแนกประเภทรายจ่ายสิ่งของที่จัดเป็นวัสดุ ครุภัณฑ์ ประกอบหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559

อาทิ เช่น หม้อ กระทะ กะละมัง ตะหลิว กรอบรูป มีด ถาด แก้วน้ำ จานรอง ผงซักฟอก สบู่ น้ำยาดับกลิ่น แปรง ไม้กวาด เข่ง มุ้ง ผ้าปูที่นอน ปลอกหมอน หมอน ถ้วยชาม ช้อนส้อม กระชกเงา โองน้ำ ที่นอนกระโถน เต้าไฟฟ้า เต้าน้ำมัน เตาไรต์ เครื่องบดอาหาร เครื่องตีไข่ไฟฟ้า เครื่องปั่นขนมปัง กระทะไฟฟ้า หม้อไฟฟ้า รวมถึงหม้อหุงข้าวไฟฟ้า กระทิกน้ำร้อน กระทิกน้ำแข็ง ถังแก๊ส เตา ผ้าห่ม ผ้าปูโต๊ะ น้ำจืดที่ซื้อจากเอกชน ฯลฯ เป็นต้น ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (กองการศึกษาฯ)"

2.- เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าอาหารเสริม (นม) ดังนี้

1. ค่าอาหารเสริม (นม) โรงเรียนบ้านหนองกระทุ่ม

เพื่อจ่ายเป็นค่าอาหารเสริม (นม) จำนวน 150 คน

อัตราคนละ 7.37 บาทต่อคน จำนวน 260 วัน เป็นเงิน 287,430 บาท

2. ค่าอาหารเสริม (นม) โรงเรียนบ้านฝ้ายนาทมสัมป่อย

เพื่อจ่ายเป็นค่าอาหารเสริม (นม) จำนวน 55 คน

อัตราคนละ 7.37 บาทต่อคน จำนวน 260 วัน เป็นเงิน 105,391 บาท

3. ค่าอาหารเสริม (นม) ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก อบต.หนองกระทุ่ม

เพื่อจ่ายเป็นค่าอาหารเสริม (นม) จำนวน 50 คน

อัตราคนละ 7.37 บาทต่อคน จำนวน 260 วัน เป็นเงิน 95,810 บาท

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 114

ลำดับที่ 1,2,3

ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (กองการศึกษาฯ)"

วัสดุคอมพิวเตอร์

จำนวน

70,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ ประเภทวัสดุคงทน วัสดุสิ้นเปลือง วัสดุอุปกรณ์ประกอบและอะไหล่ รวมถึงรายจ่ายเพื่อประกอบ ดัดแปลง ต่อเติม หรือปรับปรุงวัสดุ รายจ่ายเพื่อจัดหาสิ่งของที่ใช้ในการซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สินให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ รายจ่ายที่ต้องชำระพร้อมกับค่าวัสดุ เช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษี ค่าประกันภัย ค่าติดตั้ง อาทิเช่น แผ่นหรือจานบันทึกข้อมูล อุปกรณ์บันทึก

ข้อมูล (

Diskette,Floppy Disk,Removable Disk, Compact Disc ,Digital Video Disc , Flash Drive) เทปบันทึก

ข้อมูล (

Real Magnetic Tape, Cassette Tape, Cartridge Tape) หัวพิมพ์หรือแถบพิมพ์สำหรับเครื่องพิมพ์คอมพิวเตอร์ ตลับผงหมึกสำหรับเครื่องพิมพ์แบบเลเซอร์ กระดาษต่อเนื่อง สาย

เคเบิล หน่วยประมวลผล ฮาร์ดดิสก์ไดรฟ์ ซีดีรอม ไดรฟ์

แผ่นกรองแสง แผงแป้นอักขระหรือแป้นพิมพ์ (Key Board) เมนบอร์ด (Main Board) เมมโมรี่ชิป (Memory Chip) เช่น RAM คัตชีทฟีดเดอร์ (Cut Sheet Feeder) เมาส์ (Mouse) พรินเตอร์ สวิตชิงบ็อกซ์ (Printer Switching Box) เครื่องกระจายสัญญาณ (Hub) แผ่นวงจรอิเล็กทรอนิกส์ (Card)

เช่น

Ethernet Card ,Lan Card ,Antivirus Card , Sound Card)

เป็นต้น เครื่องอ่านและบันทึกข้อมูลแบบต่าง ๆ เช่น แบบดิส

เกตต์ (Diskette) แบบฮาร์ดดิสต์ (Hard Disk) แบบซีดีรอม (CD-

ROM) แบบออปติคัล (Optical) ฯลฯ เป็นต้น

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (กองการศึกษาฯ)

วัสดุการศึกษา	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าวัสดุการศึกษา ประเพณีวัสดุ รวมถึงรายจ่ายเพื่อประกอบ ดัดแปลง ต่อเติม หรือปรับปรุงวัสดุ รายจ่ายเพื่อจัดหาสิ่งของที่ใช้ในการซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สินให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ รายจ่ายที่ต้องชำระพร้อมกับค่าวัสดุ เช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษี ค่าประกันภัย ค่าติดตั้ง อาทิเช่น หม้อแบบจำลองภูมิประเทศสื่อการเรียนการสอนทำด้วยพลาสติก กระดาษ ลีน พลาสติก เบาะยืดหยุ่น เบาะมวยปล้ำ เบาะยูโด ฯลฯ เป็นต้นตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (กองการศึกษาฯ)		
งบลงทุน	รวม	77,900 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	77,900 บาท
ครุภัณฑ์สำนักงาน		
เก้าอี้ทำงานสำหรับผู้ปฏิบัติงาน	จำนวน	7,500 บาท
เพื่อเป็นค่าจัดซื้อ		
เก้าอี้ผู้อำนวยความสะดวก จำนวน 1 ตัว งบประมาณ 5,000 บาท		
เก้าอี้ข้าราชการ/พนักงานส่วนตำบล จำนวน 1 ตัว งบประมาณ 2500 บาท ราคาตามท้องตลาด		
ชุดโต๊ะรับประทานอาหารสำหรับเด็ก ขนาด 80x120x55 ซม.	จำนวน	35,000 บาท
ชุดโต๊ะรับประทานอาหารสำหรับเด็กเล็ก ขนาด 80x120x55 ซม. จำนวน 10 ชุด		
ตู้เหล็กแบบ 2 บาน	จำนวน	5,900 บาท
ตู้เหล็กแบบ 2 บาน จำนวน 1 ตู้ จำนวน 5,900 บาท ราคาตามบัญชีมาตรฐานราคาครุภัณฑ์		
ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์		

เครื่องคอมพิวเตอร์

จำนวน

22,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก

สำหรับงานประมวลผล จำนวน 1 เครื่องๆ ละ 12,000 บาท

โดยมีคุณลักษณะพื้นฐาน ดังนี้

-มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU)

ไม่น้อยกว่า 4 แกนหลัก (4 core) จำนวน 1 หน่วย

โดยมีคุณลักษณะอย่างใดอย่างหนึ่ง หรือดีกว่า ดังนี้

1) ในกรณีที่มีหน่วยความจำ แบบ Cache Memory

รวมในระดับ (Level) เดียวกัน ขนาดไม่น้อยกว่า 4 MB

ต้องมีความเร็วสัญญาณนาฬิกาพื้นฐานไม่น้อยกว่า 2.3 GHz

และมีหน่วยประมวลผลด้านกราฟฟิก

(Graphics Processing Unit) ไม่น้อยกว่า 10 แกน หรือ

2) ในกรณีที่มีหน่วยความจำ แบบ Cache Memory

รวมในระดับ (Level) เดียวกัน ขนาดไม่น้อยกว่า 6 MB

ต้องมีความเร็วสัญญาณนาฬิกาพื้นฐานไม่น้อยกว่า 1.8 GHz

และมีเทคโนโลยีเพิ่มสัญญาณนาฬิกาได้ในกรณี

ที่ต้องใช้ความสามารถในการประมวลผลสูง

-มีหน่วยความจำหลัก (RAM) ชนิด DDR4

หรือดีกว่า ขนาดไม่น้อยกว่า 8 GB

-มีหน่วยจัดเก็บข้อมูล ชนิด SATA หรือดีกว่า

ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 1 TB หรือ ชนิด Solid State Drive

ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 250 GB จำนวน 1 หน่วย

-มีจอภาพที่รองรับความละเอียดไม่น้อยกว่า

1,366 x 768 Pixel และมีขนาดไม่น้อย กว่า 12 นิ้ว

-มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า

ไม่น้อยกว่า 3 ช่อง

-มีช่องเชื่อมต่อแบบ HDMI หรือ VGA

จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง

-มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface)

แบบ 10/100/1000 Base-Tหรือดีกว่าจำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง

-สามารถใช้งานได้ไม่น้อยกว่า "

"Wi-Fi (IEEE 802.11b, g, n, ac) และ Bluetooth

- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น
ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
เรื่อง รูปแบบและการจำแนกประเภทรายรับ-รายจ่าย
งบประมาณรายจ่ายประจำปีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
- เป็นไปตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐาน
การจัดหาอุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์
ฉบับเดือนพฤษภาคม 2563
ประกาศ ณ วันที่ 12 พฤษภาคม 2563

เครื่องพิมพ์Multifunction แบบฉีดหมึก

จำนวน

7,500 บาท

1 เครื่อง ตามเกณฑ์ราคากลางและ

คุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ประจำปี พ.ศ. 2563

(กระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม) ฉบับเดือน

พฤษภาคม 2563 ประกาศ ณ วันที่ 12 พฤษภาคม 2563 ข้อ 52

เครื่อง พิมพ์ Multifunction เลเซอร์หรือLED สี

-เพื่อจัดซื้อเครื่องพิมพ์ Multifunction เลเซอร์หรือLED

สี จำนวน 1เครื่อง

คุณลักษณะพื้นฐาน

-เป็นอุปกรณ์ที่มีความสามารถเป็น Printer , Copier

และ Scanner ภายในเครื่องเดียวกัน

-มีความละเอียดในการพิมพ์ไม่น้อยกว่า 600X600 dpi

-มีความเร็วในการพิมพ์ขาวดำสำหรับกระดาษ A4 ไม่น้อยกว่า 21 หน้าต่อนาที (PPM)

-มีความเร็วในการพิมพ์สีสำหรับกระดาษ A4ไม่น้อยกว่า 21 หน้าต่อนาที (PPM)

-มีหน่วยความจำ (Memory) ขนาดไม่น้อยกว่า 256 MB

-สามารถสแกนเอกสารสูงสุด ไม่น้อยกว่า 1,200X1,200 dpi

-มีถาดป้อนเอกสารอัตโนมัติ (Auto Document Feed)

-สามารถถ่ายสำเนาเอกสารได้ทั้งสีและขาวดำ

-สามารถย่อและขยายได้ 25 ถึง 400 เปอร์เซ็นต์

-มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง

- มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface)

แบบ 10/100Base-T หรือดีกว่า จำนวน ไม่น้อยกว่า 1

ช่อง หรือสามารถใช้งานผ่านเครือข่ายไร้สาย Wi-

Fi (IEEE 802.11 b,g,n)ได้

-มีถาดใส่กระดาษได้ไม่น้อยกว่า 250 แผ่น

-สามารถใช้ได้กับ A4, Letter , Legal และสามารถกำหนดขนาดของกระดาษเองได้

งบเงินอุดหนุน	รวม	861,000 บาท
เงินอุดหนุน	รวม	861,000 บาท

เงินอุดหนุนส่วนราชการ

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษาสนับสนุนอาหารกลางวันสำหรับเด็กนักเรียน ร.ร.บ้านฝ้ายนาทมสัมป่อย	จำนวน	231,000 บาท
---	-------	-------------

"- เพื่อจ่ายเป็นค่าโครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษาสนับสนุนอาหารกลางวันสำหรับเด็กนักเรียน ร.ร.บ้านฝ้ายนาทมสัมป่อย เพื่อสนับสนุนค่าใช้จ่ายอาหารกลางวันสำหรับเด็กนักเรียน จำนวน 55 คน อัตรามื้อละ 21 บาทต่อคน จำนวน 200 วัน เป็นเงิน 231,000 บาท

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 98 ลำดับที่ 5

ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (กองการศึกษาฯ)"

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษาสนับสนุนอาหารกลางวันสำหรับเด็กนักเรียน ร.ร.บ้านหนองกระทุ่ม	จำนวน	630,000 บาท
---	-------	-------------

"- เพื่อจ่ายเป็นค่าโครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษาสนับสนุนอาหารกลางวันสำหรับเด็กนักเรียน ร.ร.บ้านหนองกระทุ่ม เพื่อสนับสนุนค่าใช้จ่ายอาหารกลางวันสำหรับเด็กนักเรียน จำนวน 150 คน อัตรามื้อละ 21 บาทต่อ

คน จำนวน 200 วัน เป็นเงิน 630,000 บาท

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 97 ลำดับที่ 4 ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (กองการศึกษาฯ)

"

แผนงานสาธารณสุข

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข	รวม	768,500 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	588,500 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	518,500 บาท
รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ		
1. ค่าใช้จ่ายโครงการควบคุมและป้องกันโรคติดต่อต่าง ๆ	จำนวน	100,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการควบคุมและป้องกันโรคติดต่อต่าง ๆ เช่น ค่าวัสดุอุปกรณ์ที่เกี่ยวข้อง ฯลฯ เป็นต้น - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565) หน้าที่ 111 ลำดับที่ 2 ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (สำนักปลัด)		
2. ค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการอบรมและศึกษาดูงานแกนนำเสริมสร้างสุขภาพและอนามัยหมู่บ้าน	จำนวน	350,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการอบรมส่งเสริมพัฒนาศักยภาพและศึกษาดูงานของแกนนำสุขภาพหมู่บ้านในเขตตำบลหนองกระทุ่ม เช่น ค่าวิทยากร ค่าพาหนะ ค่าอาหารและเครื่องดื่ม ฯลฯ เป็นต้น - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565) หน้าที่ 111 ลำดับที่ 1 ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (สำนักปลัด)		
3 โครงการเสริมสร้างสิ่งแวดล้อมเข้มแข็งสู่ตำบลน่าอยู่	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการเสริมสร้างสุขภาพให้แก่ประชาชนตำบลหนองกระทุ่ม เช่น ค่าวิทยากร,ค่าวัสดุอุปกรณ์ที่เกี่ยวข้อง ฯลฯ เป็นต้น - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565) เพิ่มเติมครั้งที่ 4 ปีงบประมาณ2564 หน้าที่ 33 ลำดับที่ 1		

4. ค่าใช้จ่ายโครงการสำรวจและขึ้นทะเบียนจำนวนสุนัขและแมว	จำนวน	3,500 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการสำรวจและขึ้นทะเบียนจำนวนสุนัขและแมวตัวละ 3 บาท - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 113 ลำดับที่ 5 ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (สำนักปลัด)		
4. โครงการสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัย จากพิษสุนัขบ้า ตามพระปณิธานศาสตราจารย์ ดร.สมเด็จเจ้าลูกเธอเจ้าฟ้ากรมฉวีเฉลิม	จำนวน	35,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อวัคซีนป้องกันโรคพิษสุนัขบ้าตามโครงการสัตว์ปลอดโรคคนปลอดภัยจากโรคพิษสุนัขบ้า ตามพระปณิธานศาสตราจารย์ พลเอกหญิง พลเรือเอกหญิง พลอากาศเอกหญิง สมเด็จพระเจ้าน้องนางเธอ เจ้าฟ้าจุฬาภรณวลัยลักษณ์ อัครราชกุมารี กรมพระศรีสวางควัฒนวรขัตติยราชนารี - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565) หน้าที่ 12 ลำดับที่ 4 ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (สำนักงานปลัด)		

ค่าวัสดุ	รวม	70,000 บาท
วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าวัสดุวิทยาศาสตร์ ประเภทวัสดุคงทน วัสดุสิ้นเปลือง รวมถึงรายจ่ายเพื่อประกอบ ดัดแปลง ต่อเติม หรือปรับปรุงวัสดุ รายจ่ายเพื่อจัดหาสิ่งของที่ใช้ในการซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สินให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ รายจ่ายที่ต้องชำระพร้อม กับค่าวัสดุ เช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษี ค่าประกันภัย ค่าติดตั้ง อาทิ เช่น ชุดเครื่องมือผ่าตัดที่วางกรวยแก้ว กระบอกตวง เบ้าหลอม หูฟัง (Stethoscope) เปลาหามคนไข้ คีมถอนฟัน เครื่องวัดน้ำฝน ถังเก็บเชื้อเพลิง เครื่องนึ่ง เครื่องมือวิทยาศาสตร์ สำลีและผ้าพันแผล เวชภัณฑ์ แอลกอฮอล์ फिल्मเอกซเรย์เคมี ภัณฑ์ ออกซิเจน น้ำยาต่าง ๆ เลือด สายยาง ลูกยาง หลอดแก้ว ลวดเชื่อมเงิน ถังมือ กระดาษกรอง จุกต่าง ๆ สัตว์เลี้ยงเพื่อการทดลองวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ หลอดเอกซเรย์ น้ำยาฉีดยาหมอกควัน ทราเยเบท น้ำมัน ฯลฯ เป็นต้น ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (สำนักปลัด)		
วัสดุเครื่องแต่งกาย	จำนวน	40,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าวัสดุเครื่องแต่งกาย ชุดP PE ป้องกันโรค ประเภทวัสดุคงทน รวมถึงรายจ่าย เพื่อประกอบ ดัดแปลง ต่อเติม หรือปรับปรุงวัสดุ รายจ่ายเพื่อจัดหาสิ่งของที่ใช้ในการซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สินให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ รายจ่ายที่ต้องชำระพร้อม กับค่าวัสดุ เช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษี ค่าประกันภัย ค่าติดตั้ง อาทิเช่น เครื่องแบบเสื้อกางเกงผ้า เครื่องหมายยศ และ สังกัดถุงเท้า รองเท้า เข็มขัด หมวก ผ้าผูกคอ เครื่องแต่งกายชุดฝึก โขน ละคร ฯลฯ เป็นต้น ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (สำนักปลัด)		

งบเงินอุดหนุน	รวม	180,000 บาท
เงินอุดหนุน	รวม	180,000 บาท
เงินอุดหนุนองค์กรประชาชน		
อุดหนุนองค์กรประชาชนเพื่อดำเนินงานตามโครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุข จำนวน 9 หมู่บ้าน	จำนวน	180,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนองค์กรประชาชนเพื่อดำเนินงานตามโครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุข จำนวน 9 หมู่บ้าน ะ 20,000 บาท		
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559		
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565) หน้าที่ 113 ลำดับที่ 6		
ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (สำนักปลัด)		

แผนงานสังคมสงเคราะห์

งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์	รวม	300,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	300,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	300,000 บาท
รายการเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ		
1. ค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการสงเคราะห์เครื่องนุ่งห่มกันหนาว	จำนวน	50,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการสงเคราะห์เครื่องนุ่งห่มกันหนาว โดยจัดหาเครื่องนุ่งห่มกันหนาวให้แก่ เด็ก สตรี คนชรา ผู้พิการและผู้ด้อยโอกาส		
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) หน้าที่ 105 ลำดับที่ 2 ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (สำนักปลัด)		

- | | | |
|--|-------|-------------|
| 2. ค่าใช้จ่ายโครงการก่อสร้างซ่อมแซมที่อยู่อาศัยให้กับประชาชนผู้
ยากไร้และผู้ด้อยโอกาส | จำนวน | 200,000 บาท |
|--|-------|-------------|

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการก่อสร้างซ่อมแซมที่
อยู่อาศัยให้กับประชาชนผู้ยากไร้และผู้ด้อยโอกาส เช่น ค่า
วัสดุ อุปกรณ์ต่างๆ ค่าใช้จ่ายต่าง ๆ ฯลฯ เป็นต้น
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565)
หน้าที่ 104 ลำดับที่ 1
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (สำนักปลัด)

- | | | |
|--|-------|------------|
| 3. ค่าใช้จ่ายโครงการก่อสร้างสิ่งอำนวยความสะดวกสำหรับผู้พิการ | จำนวน | 50,000 บาท |
|--|-------|------------|

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการก่อสร้างสิ่งอำนวยความสะดวก
สำหรับผู้พิการ เช่น ค่าวัสดุอุปกรณ์ต่าง ๆ ค่าใช้จ่าย
ต่าง ๆ ฯลฯ เป็นต้น
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565)
หน้าที่ 106 ลำดับที่ 4
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (สำนักปลัด)

แผนงานเคหะและชุมชน

งานกำจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล	รวม	600,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	600,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	600,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
ค่าธรรมเนียมในการกำจัดขยะมูลฝอย	จำนวน	600,000 บาท
ค่าธรรมเนียมในการกำจัดขยะมูลฝอย		
- เพื่อจ่ายเป็นค่าธรรมเนียมในการกำจัดขยะมูลฝอยในเขตพื้นที่ ตำบลหนองกระทุ่ม ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (สำนักปลัด)		

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน	รวม	1,040,000 บาท
---	-----	---------------

งบดำเนินงาน	รวม	1,040,000 บาท
-------------	-----	---------------

ค่าใช้จ่าย	รวม	1,040,000 บาท
------------	-----	---------------

รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ

1. ค่าใช้จ่ายในการจัดโครงการป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติด	จำนวน	80,000 บาท
--	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติด เช่น การจัดอบรมให้ความรู้ , การจัดการแข่งขันกีฬาด้านยาเสพติด ฯลฯ เป็นต้น

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565)

หน้าที่ 110 ลำดับที่ 8

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (สำนักปลัด)

2. ค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการฝึกอบรมศึกษาดูงาน คณะผู้บริหาร สมาชิก อบต. พนักงาน	จำนวน	300,000 บาท
---	-------	-------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการฝึกอบรมศึกษาดูงาน คณะผู้บริหาร สมาชิก อบต.พนักงาน เช่น ค่าวิทยากร ค่าเอกสาร ค่าอาหารและ เครื่องดื่ม ฯลฯ เป็นต้น

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565)

หน้าที่ 237 ลำดับที่ 1

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (สำนักปลัด)

3. ค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการส่งเสริมพัฒนาศักยภาพและศึกษาดูงานของผู้สูงอายุตำบลหนองกระทุ่ม	จำนวน	400,000 บาท
--	-------	-------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการส่งเสริมพัฒนาศักยภาพและศึกษาดูงานของผู้สูงอายุตำบลหนองกระทุ่ม เช่น ค่าวิทยากร ค่าเอกสาร ค่าอาหารและเครื่องดื่ม ฯลฯ เป็นต้น

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565)

หน้าที่ 108 ลำดับที่ 5

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (สำนักปลัด)

4. ค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการอบรมให้ความรู้เสริมทักษะและ ฝึกอาชีพให้กับประชาชน จำนวน 30,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการอบรมให้ความรู้เสริมทักษะและฝึกอาชีพให้กับประชาชน เช่น ค่าเอกสาร ,ค่าวิทยากร ,ค่าอาหารและเครื่องดื่ม ฯลฯ เป็นต้น
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565)
หน้าที่ 109 ลำดับที่ 7
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (สำนักปลัด)

5. ค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการอบรมเยาวชนด้านการป้องกันอาชญาเสพติดอย่างยั่งยืน จำนวน 150,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการอบรมเยาวชนด้านการป้องกันอาชญาเสพติดอย่างยั่งยืน เช่น ค่าอาหารและเครื่องดื่ม ค่าวิทยากร ค่าเอกสาร ฯลฯ เป็นต้น
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565)
หน้าที่ 107 ลำดับที่ 1
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (สำนักปลัด)

6. ค่าใช้จ่ายโครงการพัฒนาประชาชนเข้าสู่ประชาคมเศรษฐกิจอาเซียน AEC จำนวน 20,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการพัฒนาประชาชนเข้าสู่ประชาคมเศรษฐกิจอาเซียน AEC เช่น อาหารและเครื่องดื่ม ค่าวิทยากร ค่าเอกสาร ฯลฯ เป็นต้น
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565)
หน้าที่ 107 ลำดับที่ 2
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (สำนักปลัด)

7. ค่าใช้จ่ายโครงการบำบัดฟื้นฟู ผู้เสพ/ผู้ติดยาเสพติด จำนวน 30,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายสำหรับส่งเสริมการบำบัดฟื้นฟูผู้เสพ/ผู้ติดยาเสพติดและค่าใช้จ่ายสำหรับฝึกอาชีพให้แก่ผู้ผ่านการบำบัดฟื้นฟูผู้เสพ/ผู้ติดยาเสพติด ฯลฯ เป็นต้น
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565)
- หน้าที่ 108 ลำดับที่ 4
- ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (สำนักปลัด)
- "

8. ค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการส่งเสริมและพัฒนาศักยภาพสตรี จำนวน 30,000 บาท
- ในตำบลหนองกระทุ่ม
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการส่งเสริมและพัฒนาศักยภาพสตรีในตำบลหนองกระทุ่ม เช่น ค่าอาหารว่าง และเครื่องดื่ม ค่าป้ายโครงการ ค่าวัสดุอุปกรณ์ที่เกี่ยวข้อง ฯลฯ เป็นต้น
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565)
- หน้าที่ 108 ลำดับที่ 3
- ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (สำนักปลัด)

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ

งานกีฬาและนันทนาการ	รวม	250,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	250,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	250,000 บาท
รายการเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ		
โครงการกิจกรรมวันเด็กแห่งชาติ	จำนวน	100,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการกิจกรรมวันเด็กแห่งชาติ เช่น ค่าอาหารว่าง และเครื่องดื่ม ค่าป้ายโครงการ ค่าวัสดุอุปกรณ์ที่เกี่ยวข้อง ฯลฯ เป็นต้น		
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565)		
หน้าที่ 226 ลำดับที่ 4		
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (กองการศึกษาฯ)		

โครงการจัดการแข่งขันกีฬาของ อบต.หนองกระทุ่ม	จำนวน	150,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการจัดการแข่งขันกีฬาของอบต.หนองกระทุ่ม เช่น ค่ากรรมการ เงินรางวัล ถ้วยรางวัล วัสดุอุปกรณ์กีฬา และรายจ่ายอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้อง ฯลฯ เป็นต้น - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการจัดงานโครงการจัดการแข่งขันกีฬา และการส่งนักกีฬาเข้าร่วมแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 (นส.มท.ที่ มท 0808.2/ว 73 ลงวันที่ 16 มกราคม 2560 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565) หน้าที่ 227 ลำดับที่ 6 ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (กองการศึกษาฯ)		
งานศาสนาวัดธรรมท้องถิ่น	รวม	180,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	180,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	180,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ		
3 โครงการสืบสานประเพณีสงกรานต์	จำนวน	40,000 บาท
"- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการสืบสานประเพณีสงกรานต์ เช่น ค่าป้ายประชาสัมพันธ์ ค่ากรรมการ ค่าอาหารว่าง และเครื่องดื่ม ค่าวัสดุอุปกรณ์ ที่เกี่ยวข้อง ฯลฯ เป็นต้น - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการจัดงานโครงการจัดการแข่งขันกีฬา และการส่งนักกีฬาเข้าร่วมแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 (นส.มท.ที่ มท 0808.2/ว 73 ลงวันที่ 16 มกราคม 2560 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 225 ลำดับที่ 2 ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (กองการศึกษาฯ)"		

โครงการทำบุญประเพณีวันขึ้นปีใหม่	จำนวน	40,000 บาท
"- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการทำบุญประเพณีวันขึ้นปีใหม่ เช่น ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่มค่าป้ายประชาสัมพันธ์ ฯลฯ เป็นต้น - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการจัดงานการจัดการแข่งขันกีฬา และการส่งนักกีฬาเข้าร่วมแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 (นส.มท.ที่ มท 0808.2/ว73 ลงวันที่ 16 มกราคม 2560 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 225 ลำดับที่ 1 ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (กองการศึกษาฯ)"		
โครงการสืบสานวัฒนธรรมประเพณีลอยกระทง	จำนวน	100,000 บาท
"- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการสืบสานวัฒนธรรมประเพณีลอยกระทง เช่น ค่ากรรมการ เงินรางวัล ถ้วยรางวัล และรายจ่ายอื่นที่เกี่ยวข้อง ฯลฯ เป็นต้น - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬา และการส่งนักกีฬาเข้าร่วมแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 (นส.มท.ที่ มท 0808.2/ว73 ลงวันที่ 16 มกราคม 2560 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 226 ลำดับที่ 3 ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (กองการศึกษาฯ)"		

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา	รวม	6,426,455 บาท
งบบุคลากร	รวม	2,058,060 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	2,058,060 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	1,409,820 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าเงินเดือนพนักงานส่วนตำบลองค์การบริหารส่วนตำบล ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง ตำแหน่ง หัวหน้าฝ่ายก่อสร้าง ตำแหน่ง นายช่างโยธา ตำแหน่ง เจ้าพนักงานธุรการ พร้อมปรับปรุงเงินเดือนประจำปี ตั้งไว้ 1,409,820 บาท		
เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	60,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนประจำตำแหน่ง ดังนี้ 1. ผู้อำนวยการกองช่าง จำนวน 12 เดือน เดือนละ 3,500 บาท ตั้งไว้ 42,000 บาท 2. หัวหน้าฝ่ายก่อสร้าง จำนวน 12 เดือน เดือนละ 1,500 บาท ตั้งไว้ 18,000 บาท		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	569,880 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจและพนักงานจ้างทั่วไป พร้อมเงินปรับปรุงค่าตอบแทนพนักงานจ้าง ตั้งไว้ 569,880 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (กองช่าง)		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	18,360 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพพนักงานจ้างตามภารกิจ พนักงานจ้างทั่วไป ตั้งไว้ 18,360 บาท		

งบดำเนินงาน	รวม	3,385,595 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	816,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	700,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นเงินประโยชน์ตอบแทนอันเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็น เงินรางวัลประจำปีสำหรับพนักงานส่วนท้องถิ่น ลูกจ้างและพนักงานจ้าง ตั้งไว้ 200,000 บาท
 - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการกำหนดเงินประโยชน์ ตอบแทนอันเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจำปีแก่ พนักงานส่วนท้องถิ่นให้เป็นรายจ่ายอื่นขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2557
- ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (กองช่าง)

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมการผู้รับผิดชอบการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารงานพัสดุภาครัฐ อาทิ เช่น บุคคล หรือคณะกรรมการ ซื้อหรือจ้าง บุคคลหรือคณะกรรมการการดำเนินงานจ้างที่ปรึกษาบุคคลหรือ คณะกรรมการดำเนินงานจ้างออกแบบหรือควบคุมก่อสร้าง 500,000 บาท

- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงการคลัง ด่วนที่สุด กค 0402.5 /ว 85 ลงวันที่ 6 กันยายน 2561 หลักเกณฑ์การเบิกจ่ายค่าตอบแทนบุคคลหรือ คณะกรรมการ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (กองช่าง)

ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	96,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านให้แก่พนักงานส่วนตำบล และ/หรือ ผู้มีสิทธิเบิกค่าเช่าบ้าน - ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าเช่าบ้าน ของข้าราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2551 แก้ไขเพิ่มเติมและหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 5862 ลงวันที่ 12 ตุลาคม 2559 เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการเกี่ยวกับการเบิกจ่ายเงินค่าเช่าบ้านของข้าราชการส่วนท้องถิ่นหรือหนังสือสั่งการต่าง ๆ ที่เกี่ยวข้อง - ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าเช่าบ้านของข้าราชการส่วนท้องถิ่น (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2562 ประกาศ ณ วันที่ 6 มีนาคม พ.ศ.2562 บังคับใช้วันที่ 7 มีนาคม พ.ศ.2562 ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (กองช่าง)		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ	จำนวน	20,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร ให้แก่ ผู้บริหาร พนักงานส่วนตำบล และลูกจ้างประจำที่มีสิทธิได้ - ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษา ของบุตรพนักงานส่วนท้องถิ่น (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2549 และหนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค.0422.3/ว 257 ลงวันที่ 28 มิถุนายน 2559 เรื่อง ประเพณีและอัตราเงินบำรุงการศึกษา และค่าเล่าเรียน หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0809.3/ว 1013 ลงวันที่ 18 กุมภาพันธ์ 2559 เรื่อง การเบิกเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาบุตร หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0809.3/ว 4522 ลงวันที่ 9 สิงหาคม 2559 เรื่อง ประเพณีและอัตราเงินบำรุงการศึกษาและค่าเล่าเรียน ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (กองช่าง)		

ค่าใช้จ่าย**รวม****814,595 บาท**

รายการเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายการเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

จำนวน

20,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นรายการเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ เช่น ค่าถ่ายเอกสาร,ค่าเย็บหนังสือหรือเข้าปกหนังสือ,ค่าซักรีด,ค่ากำจัดสิ่งปฏิกูล,ค่าระวางบรรทุก,ค่าเช่าทรัพย์สิน (ยกเว้น ค่าเช่าบ้าน),ค่าโฆษณาและเผยแพร่ (รายการเกี่ยวกับการจ้างโฆษณาและเผยแพร่ข่าวทางวิทยุ กระจายเสียง โทรทัศน์ โรงมหรสพ หรือสิ่งพิมพ์ต่าง ๆ), ค่าธรรมเนียมต่าง ๆ ค่าเบี้ยประกัน,ค่าใช้จ่ายในการดำเนินคดีตามคำพิพากษา,ค่าจ้างเหมาบริการ

- ค่าติดตั้งไฟฟ้า

1) ค่าปักเสาพาดสาย ภายนอกสถานที่ราชการเพื่อให้ราชการได้ใช้บริการไฟฟ้า ค่าติดตั้ง หม้อแปลง เครื่องวัดและอุปกรณ์ไฟฟ้า ซึ่งเป็นกรรมสิทธิ์ของการไฟฟ้า

(2) ค่าจ้างเหมาเดินสายและติดตั้งอุปกรณ์ไฟฟ้าเพิ่มเติม ค่าธรรมเนียม การปรับปรุงระบบไฟฟ้า การเพิ่มกำลังไฟฟ้า การขยายเขตไฟฟ้า การบำรุงรักษา หรือซ่อมแซมระบบไฟฟ้าและอุปกรณ์

ค่าติดตั้งประปา

(1) ค่าวางท่อประปาภายนอกสถานที่ราชการเพื่อให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นได้ใช้บริการน้ำประปา ค่าติดตั้งมาตรวัดน้ำ และอุปกรณ์ประปาซึ่ง

เป็นกรรมสิทธิ์ของการประปา

(2) ค่าจ้างเหมาเดินท่อประปา และติดตั้งอุปกรณ์ประปาเพิ่มเติม การปรับปรุงระบบประปา การบำรุงรักษาหรือซ่อมแซมระบบประปาและอุปกรณ์

- ค่าติดตั้งโทรศัพท์

ค่าใช้จ่ายต่าง ๆ ในการติดตั้งโทรศัพท์ ยกเว้น ค่าตู้สาขา ค่าเครื่องโทรศัพท์พ่วงภายในและเครื่องโทรศัพท์ภายใน,ค่าติดตั้ง

เครื่องรับสัญญาณต่าง ๆ ฯลฯ เป็นต้น

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (กองช่าง)

รายการเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ

จำนวน

50,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ค่าบริการจอดรถ ณ ท่าอากาศยาน ค่าผ่านทางด่วนพิเศษ ค่าธรรมเนียม ในการใช้สนามบิน ค่าลงทะเบียนต่าง ๆ ฯลฯ เป็นต้น

- ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไป

ราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2555 แก้ไขเพิ่มเติมถึงปัจจุบัน

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (กองช่าง)

ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม

จำนวน

744,595 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สินให้สามารถใช้งานได้

ตามปกติ ดังรายการต่อไปนี้

1. ค่าบำรุงรักษาทรัพย์สินต่าง ๆ เช่น เครื่องคอมพิวเตอร์

โทรศัพท์ เครื่องพิมพ์ดีด รถจักรยานยนต์ เครื่องอัดสำเนา

เครื่องปรับอากาศและสาธารณสมบัติของอบต. ฯลฯ เป็นต้น

2. ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซมที่ดินและสิ่งก่อสร้างในพื้นที่รับผิดชอบ

ขององค์การบริหารส่วนตำบลหนองกระทุ่ม เช่น ค่าบำรุง

รักษา ซ่อมแซมถนนทุกประเภท รางระบายน้ำ ซุดลอกรางระบาย

น้ำ ฯลฯ เป็นต้น

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (กองช่าง)

ค่าวัสดุ	รวม	1,755,000 บาท
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	40,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าวัสดุสำนักงาน ประเภทวัสดุคงทน วัสดุสิ้นเปลืองรวมถึงรายจ่ายเพื่อประกอบ ดัดแปลง ต่อเติม หรือปรับปรุงวัสดุ รายจ่ายเพื่อจัดหาสิ่งของที่ใช้ในการซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สินให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ รายจ่ายที่ต้องชำระพร้อม กับค่าวัสดุ เช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษี ค่าประกันภัย ค่าติดตั้ง เป็นต้น อาทิเช่นหนังสือ เครื่องคิดเลขขนาดเล็ก เครื่องเจาะกระดาศขนาดเล็ก ที่เย็บกระดาศขนาดเล็ก ไม้บรรทัดเหล็ก กรรไกร แก้วพลาสติก แปลงลบกระดานดำ ทรายางขาตั้ง (กระดานดำ) ที่ญี่ปุ่น ตะแกรงวางเอกสาร เครื่องตัดโฟม เครื่องตัดกระดาศ เครื่องเย็บกระดาศ กุญแจ ภาพเขียน แผนที่ พระบรมฉายาลักษณ์ แผ่นปิดประกาศแผ่นป้ายชื่อสำนักงาน หรือหน่วยงาน แผ่นป้ายจราจรหรือแผ่นป้ายต่าง ๆ หนังสือนานับแสง(ต่อผืน) พรหม(ต่อผืน) นาฬิกาตั้งหรือแขวนพระพุทธรูป พระบรมรูปจำลอง กระเป๋าดำ ข้างขนาด

เล็ก กระดาศ หมึก ดินสอ ปากกา ยางลบ น้ำยาลบคำผิดเทปกาว

ลวดเย็บกระดาศ กาว ขอล็อค สมุด ซองเอกสาร ตลับผงหมึก น้ำหมึก ปริ้นท์ เทปพีวีซีแบบใส น้ำยาลบกระดาศไข กระดาศไข ไม้ บรรทัด คลิป เป็ก เข็มหมุด กระดาศคาร์บอน กระดาศไข แฟ้ม สมุดบัญชี สมุดประวัติข้าราชการแบบพิมพ์ผ้าสำลี ธงชาติ สิ่งพิมพ์ที่ได้จากการซื้อหรือจ้างพิมพ์ ของใช้ในการบรรจุหีบห่อ น้ำมัน ไข ขี้ผึ้ง น้ำดื่มสำหรับบริการประชาชนในสำนักงาน ฯลฯ เป็นต้น
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (กองช่าง)

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ

จำนวน

500,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ ประเภทวัสดุคงทน วัสดุ

สิ้นเปลือง วัสดุอุปกรณ์ประกอบและอะไหล่ รวมถึงรายจ่ายเพื่อ

ประกอบ ติดแปลง ต่อเติม หรือปรับปรุงวัสดุ รายจ่ายเพื่อจัดหา
สิ่งของที่ใช้ในการซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สินให้สามารถใช้งาน
ได้ตามปกติ รายจ่ายที่ต้องชำระพร้อมกับค่าวัสดุ เช่น ค่าขนส่ง ค่า
ภาษี ค่าประกันภัย ค่าติดตั้ง อาทิเช่น ไมโครโฟน ขาตั้ง
ไมโครโฟน หัวแรงไฟฟ้า เครื่องวัดกระแสไฟฟ้า เครื่องวัดแรงดัน
ไฟฟ้า มาตรฐานสำหรับตรวจ วงจรไฟฟ้า เครื่องประจุไฟ พิวส์ เทป
พันสายไฟฟ้า สายไฟฟ้า หลอดไฟฟ้า หลอดไฟ เข็มขัดรัดสาย
ไฟฟ้า ปลั๊กไฟฟ้า สวิตช์ไฟฟ้า หลอดวิทยุทรานซิสเตอร์ และชิ้น
ส่วนวิทยุลูกถ้วย สายอากาศ รีซีสเตอร์มูฟวี่คอยล์
คอนเดนเซอร์ ขาหลอดฟลูออเรสเซนต์ เบรกเกอร์ สายอากาศ
หรือเสาอากาศสำหรับวิทยุ เครื่องรับโทรทัศน์ จานรับสัญญาณ
ดาวเทียม ดอกลำโพง แผงวงจร ผังแสดงวงจรต่าง ๆ แผงบังคับ
ทางไฟ ฯลฯ เป็นต้น
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (กองช่าง)

วัสดุก่อสร้าง

จำนวน

950,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าวัสดุก่อสร้าง ประเภทวัสดุคงทน วัสดุสิ้นเปลือง วัสดุอุปกรณ์ประกอบและอะไหล่ รวมถึงรายจ่ายเพื่อประกอบ ติดแปลง ต่อเติม หรือปรับปรุงวัสดุ รายจ่ายเพื่อจัดหาสิ่งของที่ใช้ในการซ่อมแซม บำรุงรักษาทรัพย์สินให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ รายจ่ายที่ต้องชำระ

พร้อมกับค่าวัสดุ เช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษี ค่าประกันภัย ค่าติดตั้ง อาทิ

เช่น ไม้ต่าง ๆ ค้อน คีม ชะแลง จอบ สว่าน เลื่อย ขวาน กบไสไม้

เทพวัตรระยะ เครื่องวัดขนาดเล็ก เช่น ตลับเมตร ลูกตึง สว่าน โถส้วม

อ่างล้างมือ ราวพาดผ้า น้ำมันทาไม้ ทินเนอร์ สีปูนซีเมนต์ ทราาย อิฐ หรือ

ซีเมนต์ บล็อก กระเบื้อง สังกะสี ตะปู เหล็กเส้น แปรงทาสี ปูนขาว

ท่อน้ำและอุปกรณ์ประปาท่อต่าง ๆ ท่อน้ำบาดาล ฯลฯ เป็นต้น

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (กองช่าง)

วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น

จำนวน

200,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น เช่น น้ำมันดีเซล น้ำมันก๊าด

น้ำมันเบนซิน น้ำมันเตา ถ่าน ก๊าซ แก๊สหุงต้ม น้ำมันจารบี น้ำมันเครื่อง ฯลฯ เป็นไปตามหนังสือของกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่นด่วนที่สุดที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 เรื่อง แนวทางการพิจารณาสิ่งของที่จัดเป็นวัสดุและครุภัณฑ์ตามหลักการจำแนกรายจ่ายตามงบประมาณ

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (กองช่าง)

วัสดุคอมพิวเตอร์

จำนวน

50,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ ประเภทวัสดุคงทน วัสดุสิ้นเปลือง วัสดุอุปกรณ์ประกอบและอะไหล่ รวมถึงรายจ่ายเพื่อ

ประกอบ ดัดแปลง ต่อเติม หรือปรับปรุงวัสดุ รายจ่ายเพื่อจัดหาสิ่งของที่ใช้ในการซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สินให้สามารถใช้งานได้ตามปกติรายจ่ายที่ต้องชำระพร้อมกับค่าวัสดุ เช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษี ค่าประกันภัย ค่าติดตั้ง อาทิเช่น แผ่นหรือจานบันทึก

ข้อมูล อุปกรณ์บันทึก

ข้อมูล(

Diskette, Floppy Disk, Removable Disk, Compact Disc Digital Video Disc , Flash Drive) เทปบันทึก

ข้อมูล(

Real Magnetic Tape, Cassette Tape, Cartridge Tape)

หัวพิมพ์หรือแถบพิมพ์สำหรับเครื่องพิมพ์คอมพิวเตอร์ ตลับผง

หมึกสำหรับเครื่องพิมพ์แบบเลเซอร์ กระดาษต่อเนื่อง สายเคเบิล

หน่วยประมวลผล ฮาร์ดดิสก์ไดรฟ์ ซีดีรอม ไดรฟ์ แผ่นกรองแสง

แผงแป้นอักขระหรือแป้นพิมพ์ (Key Board) เมน

บอร์ด (Main Board)

เมมโมรี่ชิป (Memory Chip) เช่น RAM คัตชีทฟีดเดอร์

(Cut Sheet Feeder) เมาส์ (Mouse) พรินเตอร์สวิตชิงบ็อกซ์

(Printer Switching Box) เครื่องกระจายสัญญาณ (Hub) แผ่น

วงจรอิเล็กทรอนิกส์ (Card)

เช่น

Ethernet Card ,Lan Card ,Antivirus Card, Sound Card)

เป็นต้น เครื่องอ่านและบันทึกข้อมูลแบบต่าง ๆ เช่น แบบดิส

เกตต์ (Diskette) แบบฮาร์ดดิสต์ (Hard Disk) แบบ

ซีดีรอม (CD-ROM) แบบออปติคัล (Optical) ฯลฯ เป็นต้น

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (กองช่าง)

วัสดุสำรวจ	จำนวน	15,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าวัสดุสำรวจ ประเภทวัสดุคงทน รวมถึงรายจ่ายเพื่อประกอบ ดัดแปลง ต่อเติม หรือปรับปรุงวัสดุ รายจ่ายเพื่อจัดหาสิ่งของที่ใช้ในการซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สินให้สามารถใช้งานได้ตามปกติรายจ่ายที่ต้องชำระพร้อมกับค่าวัสดุ เช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษี ค่าประกันภัย ค่าติดตั้ง อาทิเช่น บันไดอลูมิเนียม เครื่องมือแกะสลักเครื่องมือตีสายโทรศัพท์ ฯลฯ เป็นต้น ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (กองช่าง)		
งบลงทุน	รวม	982,800 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	982,800 บาท
ครุภัณฑ์สำนักงาน		
ตู้เหล็กบานเลื่อน (แบบกระจก)	จำนวน	7,500 บาท
เพื่อจัดซื้อ ตู้เหล็กบานเลื่อน (แบบกระจก) จำนวน 1 ตู้ คุณลักษณะเฉพาะครุภัณฑ์ ดังนี้ 2.1 ตู้ใส่เอกสาร เป็นบานประตูกระจก มีขนาดกว้าง 0.60 เมตร ยาว 2.10 เมตร สูง 0.90 เมตร ราคาตามท้องตลาด ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
โต๊ะทำงาน 3-6	จำนวน	4,500 บาท
เพื่อจัดซื้อ โต๊ะทำงานของพนักงานส่วนตำบล โต๊ะระดับ 3-6 จำนวน 1 ตัว		

ครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนส่ง

รถบรรทุก (ดีเซล) จำนวน 1 คัน

จำนวน

854,000 บาท

จัดซื้อรถบรรทุก (ดีเซล) จำนวน 1 คัน

ไม่ต่ำกว่า 110 กิโลวัตต์ ขับเคลื่อน 2 ล้อ

แบบดับเบิ้ลแควบ

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อรถยนต์

บรรทุก (ดีเซล) จำนวน 1

คัน ขนาด 1 ตัน ขับเคลื่อน 2 ล้อ ปริมาตรกระบอกลูกสูบไม่

ต่ำกว่า

กว่า 2,400 ซีซี หรือกำลังเครื่องยนต์สูงสุดไม่ต่ำกว่า 110

กิโลวัตต์

1) แบบดับเบิ้ลแควบ

เป็นกระบะสำเร็จรูป

ห้องโดยสารเป็นแบบดับเบิ้ลแควบ 4 ประตู

เป็นราคารวมเครื่องปรับอากาศ

ราคารวมภาษีสรรพสามิต

ครุภัณฑ์การเกษตร

เครื่องสูบน้ำ แบบมอเตอร์ไฟฟ้า

จำนวน

30,000 บาท

เพื่อจัดซื้อเครื่องสูบน้ำมอเตอร์ไฟฟ้า จำนวน 2 เครื่อง

สูบน้ำได้ 450 ลิตรต่อนาที เครื่องละ 15,000 บาท

ครุภัณฑ์สำรวจ

กล้องระดับ จำนวน 1 ชุด

จำนวน

30,600 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อกล้องระดับ จำนวน 1 ชุด
(ตามบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์ เดือน ธันวาคม 2563) ข้อ 11
ครุภัณฑ์สำรวจ

11.1 กล้องระดับ)

1. ขนาดกำลังขยาย 30 เท่า
 2. เป็นกล้องชนิดอัตโนมัติ พร้อมขาตั้ง
 3. กล้องเล็งเป็นระบบเห็นภาพตั้งตรงตามธรรมชาติ
 4. มีกำลังขยายไม่น้อยกว่า 30 เท่า
 5. ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลางของเลนส์ปากกล้องไม่น้อย 35 มิลลิเมตร
 6. ขนาดความกว้าง ของภาพที่เห็นในระยะ 100 เมตร ไม่น้อยกว่า 2.30 เมตรหรือ 1 องศา 20 ลิปดา
 7. ระยะมองเห็นภาพชัดใกล้สุดไม่เกิน 2 เมตร
 8. ค่าตัวคูณคงที่ 100
 9. มีระบบอัตโนมัติโดยใช้ Compensator ที่มีช่วงการทำงานของระบบอัตโนมัติไม่น้อยกว่า ± 12 ลิปดา
 10. ความละเอียดในการทำระดับในระยะ 1 กิโลเมตร ไม่เกิน ± 1.5 มิลลิเมตรต่อ 2 มิลลิเมตร หรือไวกว่า
 11. มีจานองศาอ่านมุมราบ 360 องศา มีขีดกำกับทุก ๆ 1 องศา
 12. ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลางของจานองศาไม่น้อยกว่า 80 มิลลิเมตร
 13. อ่านค่ามุมโดยตรงไม่เกิน 1 องศา
 14. อ่านค่ามุมโดยประมาณไม่เกิน 6 ลิปดา
 15. ต้องได้รับประกาศนียบัตร ISO 9001
 16. อุปกรณ์ประกอบด้วย
 - 1) มีกล้องบรรจุกล้องกันสะท้อนได้
 - 2) มีขาตั้งกล้องเลื่อนขึ้นลงได้ พร้อมลูกตั้งและสาย 1 ชุด
 - 3) มีฝากรอบเลนส์
 - 4) มีชุดเครื่องมือปรับแก้ประจำกล้อง
- หมายเหตุ: การพิจารณาค่าความไว พิจารณาจากตัวเลข ซึ่งมีค่าน้อยยิ่งดี ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (กองช่าง)

ลือวัตรระยะทาง จำนวน 1 ชุด

จำนวน

12,500 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อลือวัตรระยะทาง จำนวน 1 ชุด
(ตามบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์ เดือน ธันวาคม 2563)

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

คอมพิวเตอร์

จำนวน

23,000 บาท

เพื่อจัดซื้อคอมพิวเตอร์ กองช่าง 1 เครื่อง ตามเกณฑ์ราคา
กลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ประจำปี พ.ศ
. 2563 (กระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม) ฉบับเดือน
พฤษภาคม 2563 ประกาศ ณ วันที่ 12 พฤษภาคม 2563 ข้อ 10
เครื่องคอมพิวเตอร์ All In One สำหรับงานประมวลผล
คุณลักษณะพื้นฐาน

-มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU) ไม่น้อยกว่า 6 แกน
หลัก (6 Core) และ เสมือน(6 Thread) และมีเทคโนโลยี เพิ่ม
สัญญาณนาฬิกาได้ในกรณีที่ต้องใช้ความสามารถในการประมวล
ผลสูง โดยมีความเร็วสัญญาณนาฬิกาสูงสุด ไม่น้อย
กว่า 3.6 GHz จำนวน 1 หน่วย

-หน่วยประมวลผลกลาง (CPU) มีหน่วยความจำ
แบบ Cache Memory รวมในระดับ (Level) เดียวกัน ขนาด
ไม่น้อยกว่า 8 MB

-มีหน่วยประมวลผลเพื่อแสดงผล โดยมีคุณลักษณะอย่างใด
อย่างหนึ่งหรือดีกว่า ดังนี้

1) มีหน่วยประมวลผลเพื่อแสดงผลติดตั้งอยู่บนแผงวงจร
หลักที่มีความสามารถในการใช้หน่วยความจำแยกจากหน่วยความ
จำหลักขนาดไม่น้อยกว่า 2 GB

2)มีหน่วยประมวลผลเพื่อแสดงผลที่มีความสามารถในการใช้
หน่วย ความจำหลักในการแสดงผลขนาดไม่น้อยกว่า 2 GB

-มีหน่วยความจำหลัก (RAM) ชนิด DDR4 หรือดีกว่ามีขนาด
ไม่น้อยกว่า 8 GB

- มีหน่วยจัดเก็บข้อมูล ชนิด SATA หรือดีกว่า ขนาดความจุไม่
น้อยกว่า1 TB หรือชนิด Solid State Drive ขนาดความจุไม่
น้อยกว่า 250 GB จำนวน 1 หน่วย

- มี DVD -RW หรือดีกว่า แบบติดตั้งภายใน (Internal)
หรือภายนอก (External) จำนวน 1 หน่วย

- มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย(Network Interface)
แบบ 10/100/1000Base-T หรือดีกว่า จำนวน ไม่น้อยกว่า 1
ช่อง
 - มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่าไม่
น้อยกว่า3ช่อง
 - มีแป้นพิมพ์และเมาส์
 - มีจอแสดงภาพในตัว และมีขนาดไม่น้อยกว่า 21 นิ้ว ความ
ละเอียดแบบ
FHD (1920X1080)
 - สามารถใช้ WI-Fi (IEEE 802.11 ac) และ Bluetooth
- ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (กองช่าง)

เครื่องพิมพ์Multifunction เลเซอร์หรือ LED สี จำนวน 1 เครื่อง จำนวน 15,000 บาท

เพื่อจัดซื้อคอมพิวเตอร์ กองช่าง 1 เครื่อง ตามเกณฑ์ราคา
กลางและ

คุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ประจำปี พ.ศ. 2563
(กระทรวง)

ดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม) ฉบับเดือนพฤษภาคม 2563
ประกาศ ณ

วันที่ 12 พฤษภาคม 2563 ข้อ 52

เครื่อง พิมพ์ Multifunction

เลเซอร์หรือLED สี

-เพื่อจัดซื้อเครื่องพิมพ์ Multifunction เลเซอร์หรือLED
สี จำนวน 1เครื่อง

คุณลักษณะพื้นฐาน

-เป็นอุปกรณ์ที่มีความสามารถเป็น Printer , Copier
และ Scanner

ภายในเครื่องเดียวกัน

-มีความละเอียดในการพิมพ์ไม่น้อยกว่า 600X600 dpi
-มีความเร็วในการพิมพ์ขาวดำสำหรับกระดาษ A4 ไม่น้อย
กว่า 21 หน้า

ต่อหน้าที่ (PPM)

-มีความเร็วในการพิมพ์สีสำหรับกระดาษ A4ไม่น้อยกว่า 21

หน้า

ต่อนาที (PPM)

-มีหน่วยความจำ (Memory) ขนาดไม่น้อยกว่า 256 MB

-สามารถสแกนเอกสารสูงสุด ไม่น้อยกว่า 1,200X1,200 dpi

-มีถาดป้อนเอกสารอัตโนมัติ (Auto Document Feed)

-สามารถถ่ายสำเนาเอกสารได้ทั้งสีและขาวดำ

-สามารถย่อและขยายได้ 25 ถึง 400 เปอร์เซ็นต์

-มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดี

กว่า จำนวนไม่น้อย

กว่า 1 ช่อง

- มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface)

แบบ 10/100

Base-T หรือดีกว่า จำนวน ไม่น้อยกว่า 1 ช่อง หรือสามารถใช้
งานผ่าน

เครือข่ายไร้สาย Wi-Fi (IEEE 802.11 b,g,n)ได้

-มีถาดใส่กระดาษได้ไม่น้อยกว่า 250 แผ่น

-สามารถใช้ได้กับ A4, Letter , Legal และสามารถกำหนด

ขนาดของ

กระดาษเองได้

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (กองช่าง)

เครื่องสำรองไฟขนาด 1KVA จำนวน 1 เครื่อง

จำนวน

5,700 บาท

เพื่อจัดซื้อเครื่องสำรองไฟขนาด 1 KVA กอง
ช่าง จำนวน 1 เครื่อง
ตามเกณฑ์ ราคากลาง และคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์
คอมพิวเตอร์
ประจำปี พ.ศ. 2563 (กระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและ
สังคม) ฉบับ เดือนพฤษภาคม 2563 ประกาศ ณ วันที่ 12
พฤษภาคม 2563 ข้อ 63
เครื่องสำรองไฟฟ้า ขนาด 1 KVA
คุณลักษณะพื้นฐาน
-มีกำลังไฟฟ้าขาออก (Output) ไม่น้อย
กว่า 1KVA (600 Watts)
-สามารถสำรองไฟฟ้าไม่น้อยกว่า 15 นาที
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (กองช่าง)

งานก่อสร้าง	รวม	4,500,000 บาท
งบลงทุน	รวม	4,500,000 บาท
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง	รวม	4,500,000 บาท
ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค		
1.โครงการวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 1 บ้านหนอง หญ้างาม (ถนนสายสระ 1 - ซอยยายอ้อม) ปริมาณงานวางท่อคสล ? 0.40 ม. มอกชั้น 3 อัตรา จำนวน 33 ท่อน พร้อมบ่อพัก คสล. จำนวน 15 บ่อฝาปิดตะแกรง เหล็ก ความยาวรวม 145 เมตร เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ .ศ. 2561 -2565) เพิ่มเติมครั้งที่ 4 ปีงบประมาณ 2564 หน้าที่ 27 ข้อที่ 46	จำนวน	380,000 บาท
10.โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 7บ้าน หนองกระทุ่ม(ซอยตาริน) ปริมาณงาน : กว้าง 4.00 เมตร ยาว 250.00 เมตร หิน 0.15 เมตร หรือพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 1000.00 ตร.ม. พร้อม ป้ายโครงการ 1 ป้าย ตามแบบ อบต.หนองกระทุ่มกำหนด เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 -2565) เพิ่มเติมครั้งที่ 4 ปีงบประมาณ 2564 หน้าที่ 31 ข้อที่ 55	จำนวน	495,000 บาท

11.โครงการก่อสร้างถนนแอสฟัลต์ติกคอนกรีต หมู่ที่ 8 บ้านสัมป่อย จำนวน 495,000 บาท
(สายบ้านสัมป่อย - บ้านฝ้าย)

ปริมาณงาน : กว้าง 5.00 เมตร ยาว 200.00 เมตร หิน 0.05
เมตร หรือพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 1,000 ตร.ม.

พร้อมป้ายโครงการ 1 ป้าย ตามแบบ อบต.หนองกระทุ่มกำหนด
เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 -2565) เพิ่มเติมครั้งที่ 4 ปีงบประมาณ 2564 หน้าที่ 32 ข้อที่ 56

12.โครงการก่อสร้างถนนแอสฟัลต์ติกคอนกรีต หมู่ที่ 9 บ้านนาทม (จำนวน 495,000 บาท
ศาลตาปู่- โรงเรียนบ้านฝ้ายนาทมสัมป่อย)

ปริมาณงาน : กว้าง 4.00 เมตร ยาว 250.00 เมตร หิน 0.05
เมตร หรือพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 1,000 ตร.ม.

พร้อมป้ายโครงการ 1 ป้าย ตามแบบ อบต.หนองกระทุ่มกำหนด
เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 -2565) เพิ่มเติมครั้งที่ 4 ปีงบประมาณ 2564 หน้าที่ 32 ข้อที่ 57

2.โครงการเสริมถนนคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมวางท่อระบายน้ำ จำนวน 450,000 บาท
คอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 1บ้านหนองหญ้างาม (ซอยยายสี)

ปริมาณงาน : ช่วงที่ 1 ถนนกว้าง 5.00 เมตร ยาว 23.00
เมตร

ช่วงที่ 2 ถนนกว้าง 3.50 เมตร ยาว 31.00 เมตร หิน 0.10
เมตร

ช่วงที่ 3 ถนนกว้าง 3.00 เมตร ยาว 19.00 เมตร หิน 0.10
เมตร

หรือพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 280.50 ตร.ม. พร้อมวางท่อ ค.ส.ล

.

? 0.30 เมตร

มอก.ชั้น 3 อัตราจำนวน 125 ท่อน พร้อมบ่อพัก ค.ส.ล

. จำนวน 12 บ่อ

ลาดตัดแaggerงเหล็ก ความยาว รวม 134.00 เมตร พร้อมป้าย
โครงการ 1ป้าย

ตามแบบ อบต.หนองกระทุ่มกำหนด เป็นไปตามแผนพัฒนา
ท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 -2565) เพิ่มเติมครั้งที่ 4 ปีงบประมาณ 2564 หน้าที่ 28 ข้อที่ 47

- 3.โครงการเสริมถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 1 บ้านหนองหญ้า จำนวน 180,000 บาท
งาม(ซอยยายอ้อม)

ปริมาณงาน : กว้าง 2.50 เมตร ยาว 148.00 เมตร หนา 0.10 เมตร

หรือพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 370 ตร.ม.

พร้อมป้ายโครงการ 1 ป้าย ตามแบบ อบต.หนองกระทุ่มกำหนด

เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 -2565) เพิ่มเติม
ครั้งที่ 4 ปีงบประมาณ 2564 หน้าที่ 30 ข้อที่ 52

- 4.โครงการเสริมถนนคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมวางท่อระบายน้ำ พีวีซี จำนวน 350,000 บาท
หมู่ที่ 2 บ้านหนองโพธิ์ (ซอย 11)

ปริมาณงาน: ถนน

คอนกรีต กว้าง 2.80 เมตร ยาว 140.00 เมตร หนา 0.10 เมตร

หรือพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 392.00 ตร.ม. พร้อมวาง

ท่อ คสล ? 0.30 เมตร มอกชั้น 3 ยาว 135.00 เมตร พร้อมบ่อ

พัก ค.ส.ล. จำนวน 10 บ่อ ฝาปิดตะแกรงเหล็ก ความยาว

รวม 140.00 เมตร ป้ายโครงการ 1 ป้าย ตามแบบ อบต

.หนองกระทุ่มกำหนด เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ

. 2561 -2565) เพิ่มเติมครั้งที่ 4 ปีงบ

ประมาณ 2564 หน้าที่ 29 ข้อที่ 49

- 5.โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 2 บ้านหนองโพธิ์ จำนวน 196,000 บาท
(ซอยยายดวล)

ปริมาณงาน : กว้าง 4.00 เมตร ยาว 97.00 เมตร หนา 0.15

เมตร หรือพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 388.00 ตร.ม.

พร้อมป้ายโครงการ 1 ป้าย ตามแบบ อบต.หนองกระทุ่ม

กำหนด

เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 -2565) เพิ่มเติมครั้ง

ที่ 4 ปีงบประมาณ 2564 หน้าที่ 30 ข้อที่ 50

- 6.โครงการก่อสร้างรางระบายคอนกรีตเสริมเหล็กหมู่ที่3บ้านพระ จำนวน 293,000 บาท
(ซอยนางบุญส่ง)
ปริมาณงาน : กว้าง 0.30 เมตร ยาว 100.00 เมตร ลึก
เฉลี่ย 0.50 เมตร พร้อมป้ายโครงการ 1 ป้าย ตามแบบ อบต.
หนองกระทุ่มกำหนด เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.
2561 -2565) เพิ่มเติมครั้งที่ 4 ปีงบประมาณ 2564
หน้าที่ 30 ข้อที่ 51
- 7.โครงการก่อสร้างขยายถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 4 บ้านฝ้าย จำนวน 450,000 บาท
(ซอยหน้าวัด)
ปริมาณงาน : กว้าง 1.00 เมตร ยาว 359.00 เมตร หนา 0.15
เมตร หรือพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 718.00 ตร.ม. พร้อมป้าย
โครงการ 1 ป้าย ตามแบบ อบต.หนองกระทุ่มกำหนด เป็นไป
ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 -2565) เพิ่มเติมครั้งที่ 4 ปี
งบประมาณ 2564 หน้าที่ 31 ข้อที่ 54
- 8.โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 5 บ้านช่องลม จำนวน 220,000 บาท
(ซอยกลางบ้าน)
ปริมาณงาน : กว้าง 3.00 เมตร ยาว 148.00 เมตร หนา 0.15
เมตร หรือพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 444.00 ตร.ม.
พร้อมป้ายโครงการ 1 ป้าย ตามแบบ อบต.หนองกระทุ่ม
กำหนด
เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 -2565) เพิ่มเติมครั้งที่ 4 ปีงบประมาณ 2564 หน้าที่ 30 ข้อที่ 53
- 9.โครงการวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 6 บ้านคอกวัว จำนวน 496,000 บาท
(อุ้มชัยการช่าง - ศาลปกครอง)
ปริมาณงาน: วางท่อ ค.ส.ล. ? 0.60 เมตร มอก. ชั้น 3 อัตรา
จำนวน 158 ท่อน พร้อมบ่อพัก ค.ส.ล. จำนวน 15 บ่อ
ฝาปิดตะแกรงเหล็ก ความยาวรวม 173.00 เมตร
พร้อมป้ายโครงการ 1 ป้าย ตามแบบ อบต.หนองกระทุ่มกำหนด
เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 -2565) เพิ่มเติมครั้งที่ 4 ปีงบประมาณ 2564 หน้าที่ 31 ข้อที่ 54

แผนงานการเกษตร

งานส่งเสริมการเกษตร	รวม	270,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	270,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	250,000 บาท

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ

- | | | |
|---|-------|------------|
| 1. ค่าใช้จ่ายในการจัดโครงการอบรมให้ความรู้ด้านเกษตรอินทรีย์ | จำนวน | 30,000 บาท |
|---|-------|------------|

เพื่อจ่ายเป็นค่าดำเนินโครงการอบรมให้ความรู้ด้านเกษตรอินทรีย์ เช่น ค่าวิทยากร ค่าเอกสาร ค่าอาหารและเครื่องดื่ม ฯลฯ เป็นต้น

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565)

หน้าที่ 101 ลำดับที่ 1

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (สำนักปลัด)

- | | | |
|--|-------|-------------|
| 2. ค่าใช้จ่ายในการจัดโครงการอบรมและทัศนศึกษาดูงานเพื่อพัฒนาองค์ความรู้การขับเคลื่อนการพัฒนาตามแนวพระราชดำริและปรัชญาของเศรษฐกิจพอเพียง | จำนวน | 200,000 บาท |
|--|-------|-------------|

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดโครงการอบรมและทัศนศึกษาดูงานเพื่อพัฒนาองค์ความรู้การขับเคลื่อนการพัฒนาตามแนวทางพระราชดำริและปรัชญาของเศรษฐกิจพอเพียง เช่น ค่าวิทยากร ค่าเอกสาร ค่าอาหารและเครื่องดื่ม ฯลฯ เป็นต้น

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565)

หน้าที่ 93 ลำดับที่2

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (สำนักปลัด)

3. ค่าใช้จ่ายในการจัดโครงการปลูกต้นไม้และปลูกหญ้าแฝกตามแนว จำนวน 20,000 บาท
ทางพระราชดำรินที่สาธารณประโยชน์

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการปลูกต้นไม้และปลูก
หญ้าแฝกตามแนวทางพระราชดำรินที่สาธารณประโยชน์ ฯลฯ
เป็นต้น

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565)

หน้าที่ 242 ลำดับที่ 2

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (สำนักปลัด)

ค่าวัสดุ	รวม	20,000 บาท
-----------------	------------	-------------------

วัสดุการเกษตร	จำนวน	20,000 บาท
---------------	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าวัสดุการเกษตร ประเภทวัสดุคงทน วัสดุสิ้น
เปลือง รวมถึงรายจ่ายเพื่อประกอบ ดัดแปลง ต่อเติม หรือปรับ
ปรุงวัสดุ รายจ่ายเพื่อจัดหาสิ่งของที่ใช้ในการซ่อมแซมบำรุงรักษา
ทรัพย์สินให้สามารถใช้งานได้ตามปกติรายจ่ายที่ต้องชำระพร้อม
กับค่าวัสดุ เช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษี ค่าประกันภัย ค่าติดตั้ง อาทิ
เช่น เคียว สปริงเกอร์ (Sprinkler) จอบ หม้อน จานพรวน ผานไถ
กระทะ คราดซีพรวนดินระหว่างแถว เครื่องดักแมลง ตะแกรงร่อน
เบนโรส อวน(สำเร็จรูป) กระชังปูย ยาป้องกันและกำจัดศัตรูพืช
และสัตว์ อาหารสัตว์ พืชและสัตว์ พันธุ์สัตว์ปีกและสัตว์น้ำ น้ำเชื้อ
พันธุ์สัตว์ วัสดุเพาะชำ อุปกรณ์ในการขยายพันธุ์พืช เช่น ใบ
มีด เชือก ผ้าใบหรือผ้าพลาสติก หน้ากากป้องกันแก๊สพิษ ฯลฯ
เป็นต้น

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (สำนักปลัด)

งานสิ่งแวดล้อมและทรัพยากรธรรมชาติ	รวม	300,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	300,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	300,000 บาท

รายการเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ

1. โครงการคลองสวย น้ำใส คนไทยมีความสุข	จำนวน	300,000 บาท
--	-------	-------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการคลองสวย น้ำใส คนไทยมีความสุข เพื่อจ่ายเป็นค่าปรับปรุงสภาพแหล่งน้ำ กำจัดผักตบชวา วัชพืช ขยะมูลฝอย ที่กีดขวางทางน้ำ ฯลฯ เป็นต้น
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เพิ่มเติม ครั้งที่ 3 ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2563 หน้าที่ 44 ลำดับที่ 1
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (สำนักปลัด)

แผนงานการพาณิชย์

งานตลาดสด	รวม	10,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	10,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	10,000 บาท

รายการเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายการเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	10,000 บาท
-------------------------------	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นรายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ เช่น ค่าถ่ายเอกสาร, ค่าเย็บหนังสือหรือเข้าปกหนังสือ, ค่าซักรีด, ค่ากำจัดสิ่งปฏิกูล, ค่าระวางบรรทุก, ค่าเช่าทรัพย์สิน (ยกเว้น ค่าเช่าบ้าน) ค่าโฆษณาและเผยแพร่ (รายจ่าย เกี่ยวกับการจ้างเหมาโฆษณาและเผยแพร่ข่าวทางวิทยุ กระจายเสียง โทรทัศน์ โรงมหรสพ หรือสิ่งพิมพ์ต่าง ๆ), ค่าธรรมเนียมต่าง ๆ , ค่าเบี้ยประกัน, ค่าใช้จ่ายในการดำเนินคดีตามคำพิพากษา, ค่าจ้างเหมาบริการ